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ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA
Plac 20 Października 2003 r. - godzina 11.30

UROCZYSTE PODNIESIENIE 
FLAGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Kościół pw. Świętego Mikołaja w Mosinie - godzina 12.00 
MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI OJCZYZNY

http://www.mosina.pl


Do Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej
Wniosek:
...zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyróżnienie w roku 2003 medalem Rzeczypospolitej Mosińskiej -

Panią Bożenę Jakś
Uzasadnienie

Dh. Bożena Jakś - Mosinianka z wyboru, nie z urodzenia (chociaż przodkowie po kądzieli mieszkali tu dawno) ukochała 
to miejsce, żyła, pracowała zawodowo i społecznie 54 lata.

Była społecznikiem i osobą, która nigdy nie przeszła obojętnie wobec ludzkich potrzeb. Posiadała dużą wiedzę i szerokie 
zainteresowania, którymi potrafiła w ciekawy sposób podzielić się z innymi (I miejsce w konkursie za pracę „Aura mojego 40- 
lecia w M osinie” w 1997 roku; przy gotowała „Kraj lat dziecięcych i młodzieńczych Adama Mickiewicza"- uroczystość inau­
gurującą „Rok Mickiewiczowski”; w 1998, w dwusetną rocznicę urodzin Adama Mickiewicza przedstawiła prace ilustrowaną 
zdjęciami i przeźroczami „ Mickiewicz w Wielkopolsce ”).

Pełniła szereg ważnych i zawsze odpowiedzialnych funkcji społecznych nie szczędząc czasu. Była człowiekiem życz­
liwym i ciepłym, a jednocześnie bardzo odpowiedzialnym, obowiązkowym i skrupulatnym.

Zginęła tragicznie przygotowując zdjęcia do wieczornicy o Juliuszu Słowackim, bowiem w 1999 roku przypadała 150 
rocznica jego śmierci.

Pozostanie w naszej pamięci jako wzór dobroci, serdeczności, umiejętności radowania się życiem, bogactwa inte­
lektualnego, wszechstronnej aktywności i wzór człowieka bezinteresownego.

Wniosek:
... zwracam się z wnioskiem o przyznanie Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej -

15-stu mieszkańcom Mosiny i okolicznych miejscowości, 
którzy zostali rozstrzelani na mosińskim rynku przez okupanta hitlerowskiego 

w dniu 20 października 1939 roku
Przedstawiam ten wniosek, ponieważ byłem naocznym świadkiem tej strasznej egzekucji. Po rozstrzelanych osobach po ­

zostały wdowy i osierocone dzieci. Obecnie corocznie uroczyście obchodzona jest rocznica tego wydarzenia, gdyż stało się ono 
naszym lokalnym świętem i okazją do manifestacji patriotycznej. Niech ten Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej będzie kolejnym  
dowodem pamięci mieszkańców Gminy Mosina o tych, którzy oddali swoje życie za Ojczyznę. W przypadku przyznania tego 
pamiątkowego medalu 15-tu rozstrzelanym mieszkańcom Mosiny i okolicznych miejscowości, winien on zostać umieszczony pod  
tablicą z ich nazwiskami znajdującą się na mosińskim rynku.

Wniosek:
...zgłaszamy do Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej śp.

Dorotę Lisek
urodzoną dnia 24.4.1956 roku

Uzasadnienie
Postać Doroty Lisek - pedagoga, wychowawcy młodzieży, instruktora harcerskiego, komendanta Hufca ZHP im. 

Bolesława Chrobrego w Mosinie - jest w środowisku lokalnym, a zwłaszcza nauczycielskim i harcerskim dobrze znana.
Druhna Dorota swą życiową przygodę z harcerstwem rozpoczęła jako dziecko wstępując do 17 Drużyny Zuchowej „ Nie­

zapominajki ”. Potem kolejno pokonywała wszystkie stopnie harcerskiego wtajemniczenia, by w krótkim czasie uzyskać najwyższy 
stopień instruktorski - harcmistrza i stanąć na czele mosińskich harcerzy. Od roku 1984 pełniła funkcję komendanta Hufca ZHP 
Mosina im. Bolesława Chrobrego, która to została przerwana nagłym odejściem dnia 2 stycznia 1990 roku.

W roku 1979 uzyskała dyplom magistra pedagogiki specjalnej, kończąc studia na UAM w Poznaniu. Podjęła pracę 
w Szkole Specjalnej w Mosinie, gdzie dała się poznać jako wspaniały pedagog i wychowawca. W szkole specjalnej przepracowała 
cały okres swojej aktywności zawodowej. Była wielkim przyjacielem dzieci - szczególnie tych, które wymagają większej opieki 
i zainteresowania. Zawsze w centrum Jej zainteresowań były dzieci specjalnej troski, z nimi pracowała na co dzień w szkole, im też 
organizowała czas wolny i wakacyjny wypoczynek. Przez kilka lat była organizatorem turnusów rehabilitacyjnych dla młodzieży 
głęboko upośledzonej i obozów letnich dla dzieci „ Specjalnej Troski ”.

Dorota Lisek była znanym i cenionym pedagogiem, wychowawcą i instruktorem. Ci, co ją  pamiętają, wiedzą jak  duże 
zasługi położyła dla mosińskiego harcerstwa. Swoje harcerskie działania wiązała z zuchami, harcerzami i instruktorami, była 
zawsze dla nich starszą, bardziej doświadczoną koleżanką. Była otwarta, wciąż szukała przyjaciół i sojuszników do czynienia 
dobra. Otaczało ją  zawsze grono przyjaciół, dla których po dzień dzisiejszy jest wzorem i bodźcem do pracy.

Druhna Dorota Lisek - prawdziwy przyjaciel dzieci, wspaniały nauczyciel, niezwykły instruktor harcerski - żyje w p o ­
koleniach następnych. 21 kwietnia 1995 roku Szczep Harcerski „ Watra ” przyjął imię harcmistrzyni Doroty Lisek. Przyjęte imię 
stało się wyzwaniem i wielkim zobowiązaniem dla wszystkich, którym bliskie są harcerskie ideały.



UCHWAŁA
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE Z DNIA 27 MARCA 2003 ROKU

Na wniosek Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej przyznaje się Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej

Bożenie Jakś,
Rozstrzelanym na Rynku w Mosinie,

Dorocie Lisek

jako najwyższe wyróżnienie i uhonorowanie za utożsamianie, umiłowanie i rozsławianie 
Ziemi Mosińskiej
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TU ZOSTALI ROZSTRZELANI

W DNIU 20 PAŹDZIERNIKA 1939 PRZEZ SIEPACZY 
HTTIEROKSHCH MIESZKAŃCY MIASTA I OKOLICY' 

BARANIAK LUDWIK Z MOSINY
BARTKOWIAK PIOTR Z GRZYBNA
CIERZNIAK JOZEF Z  ŻABNA
FRANKOWSKI WINCENTY Z MOSINY
FRĄCKOWIAK JAN Z MOSINY
DR GAWRON ROMAN Z KORNIKA
JAWORSKI STANISŁAW Z MOSINY
KRÓLAK STEFAN Z MOSINY
KUJATH ALOJZY Z ZABINKA
KOZAK STANISŁAW Z MOSINY
KOŁTONIAK FRANCISZEK Z ŻABNA
LEWANDOWSKI JÓZtł Z PUS/CZYKÓWKA
MATUSZAK WIKTOR Z KROSNA

I
ROSZCZAK ANTONI Z MOSINY
SZYMAŃSKI ALOJZY Z MOSINY

CZEŚĆ ICH pamIęci 
SPOŁECZEŃSTWO MIASTA MOSINY I OKOLIC.

Jacek SZESZUŁA
przewodniczący Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej

Już piąty raz, bo od 1998 roku, w miesiącu marcu i kwietniu powtarza się ta sama sytuacja. Obraduje Kapituła 
Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej. Kapitułę tworzą: Barbara Miczko-Malcher, Zygmunt Pniewski, Janusz Szymonowicz, 
Józef Stelmach ipiszący te słowa.

Z dotychczasowej praktyki można powiedzieć, ze rozpatrujemy materiały, tj. wnioski które wpływają od indywi­
dualnych wnioskodawców, instytucji, stowarzyszeń, organizacji, jak  i materiały własne.

Jako zespół ludzi reprezentujący Kapitułę mamy świadomość odpowiedzialności podejmowanych decyzji przed spo­
łeczeństwem naszej gminy. W naszym przekonaniu decyzja powinna być wolna od stronniczości, pozbawiona czynnika 
emocji, wyważona. Powinna korespondować z szeroko rozumianą opinią społeczną. Nie dziwimy się, że wielokrotnie wraca­
my do tych samych materiałów, analizujemyje, porównujemy, czując brzemię odpowiedzialności za werdykt.
Mamy zawsze pewne dylematy. Do nich należą m.in. konieczność zachowania w pamięci Tych, którzy ju ż  od nas odeszli, 
a wywarli określone piętno wśród tej społeczności. Czy można obojętnie przejść kolo tego ? Kłóci się to z poglądami tych, któ­
rzy uważają, aby wyróżniać Medalem współcześnie żyjących. Zdania są podzielone.

Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej będący fizycznym dziełem artysty poznańskiego prof. Józefa Stasińskiego 
wzrasta w świadomość społeczną. Zaczyna powoli pełnić rolę wielkiego wyróżnienia za szczególną pracę, działanie na rzecz 
naszej Małej Ojczyzny. Taka ma być jego rola i funkcja  w rozumieniu regulaminu przyznawania.

W bieżącej edycji m.in. na wniosek organizacji społecznych, stowarzyszeń, zwróciliśmy sie do Rady Miejskiej o przy­
znanie Medalu Osobom, których ju ż  brakuje wśród nas żyjących.
Są to mieszkańcy tej gminy, należący do jednych z pierwszych ofiar I I  wojny oraz dr Roman Gawron z Kórnika, rozstrzelani 
w publicznej egzekucji na Rynku dnia 20 października 1939 roku. Za co zginęli, co przeżywali idąc na śmierć?? A ich 
najbliżsi?? Pozostały tylko zdjęcia, dwa listy z bóżnicy - relacje świadków i pamięć!

Przedwcześnie i niespodziewanie, w pełni sił twórczych, realizując swoje pomysły, odeszły Dorota Lisek i Bożena 
Jakś. Kim były?? Animatorami życia społecznego młodzieży i społeczeństwa tej gminy.
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lesci z Ratusza Z ^rac ^a d y  ‘'Jfóiejskiej
Kronikarski zapis najważniejszych wydarzeń  

codziennej pracy władz gminy. Najważniejszych - bo­
wiem nie odnotowaliśmy wielu stałych czynności zwią­
zanych z funkcjonowaniem Urzędu oraz pełnioną fun­
kcją.

Od 19 do 31 marca pracę burmistrz oraz jej zas­
tępców i sekretarza gminy zdominowały zebrania miesz­
kańców, podczas których dokonano wyboru sołtysów i rad 
sołeckich a także przewodniczących i zarządów osiedli miej­
skich.
1 7 .0 3 .2 0 0 3  - spotkanie w sprawie objęcia patronatu Bur­

mistrza Gminy nad spływem kajakowym or­
ganizowanym podczas Dni Rzeczypospolitej 
M osińskiej - 10.5.2003 na trasie M osina - 
Puszczykowo - Poznań;
- udział w posiedzen iu  K om isji O św iaty 
i Spraw Socjalnych RM;
- rozmowy z radnymi na temat stanu i moż­
liwości naprawy dróg terenu „Za Moreną”.

1 8 .0 3 .2 0 0 3  - udział w spotkaniu z posłem W. Dzikowskim 
nt. „Polityka rozwoju regionalnego w perspe­
ktywie akcesji Polski z Unią Europejską” .

1 9 .0 3 .2 0 0 3  - spotkanie z burmistrzem i przewodniczącym 
Rady Gminy Pobiedziska - wymiana uwag 
i spostrzeżeń na temat funkcjonującego w tej 
gminie podatku śmieciowego;
- spotkanie w Czempiniu celem omówienia 
spraw związanych z utworzeniem Związku 
M iędzygminnego „Centrum Zagospodaro­
wania Odpadów”.

2 0 .0 3 .2 0 0 3  - spotkanie z prezesem Swarzędzkich Fabryk 
Mebli na temat uregulowania zadłużeń wobec 
gminy Mosina;
- udział w R adzie R odziców  G im nazjum  
w M osinie na tem at organ izacji Zespołu 
Szkół.

2 1 .0 3 .2 0 0 3  - udział w uroczystości w Przedszkolu Integra- 
cyjnym: w ręczenie przyznanych Statuetek 
700-lecia Królewskiego Miasta Mosina;
- spotkanie z dyrektorami Szkół Podstawo­
wych nr 1 i 2 w zw iązku z planow anym i 
zmianami organizacyjnymi w tych placów­
kach;
- udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i Fi­
nansów RM.

2 2 .0 3 .2 0 0 3  - udział w szkoleniu dotyczącym zamówień 
publicznych.

2 4 .0 3 .2 0 0 3  - konsultacja z Polskimi Sieciami Energety­
cznymi na temat inwestycji realizowanych 
w Wiórku i Daszewicach.

2 5 .0 3 .2 0 0 3  - udział w komisji konkursowej na stanowisko 
dyrektora Szkoły Podstawowej w Krosinku;
- konsultacja z rejonowym wizytatorem Ku­
ratorium Oświaty w Poznaniu na temat plano­
wanych zmian w sieci szkół gminy;
- spotkanie z prof. M. Weigtem i grupą stu­
dentów Politechniki Poznańskiej opracowu­
jących  koncepcję układów  kom unikacy j­
nych centrum Mosiny, okolic targowiska i ulic 
Dworcowej, Wawrzyniaka. Śremskiej;

Rada Miejska w Mosinie spotkała się na VII Sesji 
dnia 27 marca 2003 roku. Wykaz podjętych uchwał i decyzji 
RM czytelnicy znajdą na kolejnych stronach Merkuriusza 
Mosińskiego.

Czytelników  zainteresow anych pełną treścią Uchwał Rady 
Miejskiej informujemy, że są one do wglądu w Biurze Rady 
mieszczącym się w pokoju 17 Urzędu Miejskiego w Mosinie 
(telefon: 8132 251 w. 27), a także na gminnej stronie internetowej

w w w .m o sin a .p l

17 .03 .2003

18 .03 .2003

1 9 .0 3 .2003

2 0 .0 3 .2 0 0 3

2 5 .0 3 .2 0 0 3

1 .0 4 .2 0 0 3

4 .0 4 .2 0 0 3

7 .0 4 .2 0 0 3

Komisja Oświaty i Spraw Socjalnych 
Temat: Z aopiniow anie planow anych zm ian 
w organizacji szkół na terenie miasta Mosina. 
Komisja Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
Temat: Sprawa zakupu sprzętu służącego bie­
żącemu utrzymaniu dróg gruntowych dla Za­
kładu Usług Komunalnych. Inwestycje zreali­
zowane przez Gminę Mosina w roku 2002. 
Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Temat: Szkody łowieckie a samorząd - spotka­
nie z udziałem łowczych kół łowieckich dzier­
żawiących obwody na terenie Gminy Mosina. 
Komisja Budżetu i Finansów
Temat: Zmiana budżetu Gminy Mosina na rok 
2003. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Prob­
lemów Alkoholowych na rok 2002”.
Komisja Rewizyjna
Temat: Kontrola rem ontu O środka Zdrow ia 
w Mosinie.
Komisja Statutowo-Regulaminowa 
Temat: projekt Statutu Gminy Mosina.
Komisja Praworządności i Porządku Publicz­
nego
Temat: Baza techniczna i organizacyjna działań 
techniczno-bojowych OSP - posiedzenie wyjaz­
dowe.
Komisja Statutowo-Regulaminowa 
Temat: projekt Statutu Gminy Mosina.
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8 .0 4 .2 0 0 3

9 .0 4 .2 0 0 3

11 .04 .2003

12 .0 4 .2 0 0 3

^ 1 4 .0 4 .2 0 0 3

15 .0 4 .2 0 0 3

Komisja Rewizyjna
Temat: Absolutorium dla Burmistrza za realiza­
cję budżetu Gminy Mosina w roku 2002.
Komisja Promocji Gminy
Temat: Rozeznanie sytuacji w orkiestrze ZHP. 
Analiza wykonania budżetu Gminy Mosina w ro­
ku 2002.
Kom isja Praworządności i Porządku Publicz­
nego
Temat: Realizacja budżetu Gminy Mosina w roku 
2002 na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców, 
wspólne wyjazdowe posiedzenie Komisji Bud­
żetu i Finansów, Komisji Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa, Komisji Os'wiaty i Spraw Socjal­
nych, Kom isji Inw estycji i Rozw oju G ospo­
darczego oraz Komisji Praworządności i Porząd­
ku Publicznego
Temat: Inwestycje komunalne i os'wiatowe na 
terenie Gminy Mosina.
Komisja Oświaty i Spraw Socjalnych
Temat: Realizacja budżetu Gminy Mosina w roku
2002 - Oświata.
Komisja Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
Temat: Mienie komunalne do dyspozycji Gminy 
Mosina - program zbywania. Realizacja budżetu 
Gminy Mosina w roku 2002 w zakresie inwes­
tycji.

2 6 .0 3 .2 0 0 3

2 7 .0 3 .2 0 0 3
2 8 .0 3 .2 0 0 3

2 9 .0 3 .2 0 0 3

0 1 .0 4 .2 0 0 3

0 2 .0 4 .2 0 0 3

0 3 .0 4 .2 0 0 3

^Comumikaty rz.edu ‘fffdejskiego 0 4 .0 4 .2 0 0 3

D O W O D Y  O S O B IS T E
Informujemy, że osoba będąca obywatelem polskim 

i zamieszkała w Rzeczypospolitej Polskiej jest obowiązana po­
siadać dowód osobisty:

1/od ukończenia 18 roku życia,
I  2/ od ukończenia 15 roku życia, jeżeli pozostaje w sto­
sunku pracy lub nie zamieszkuje wspólnie z osobami, pod któ­
rych władzą rodzicielską lub opieką się znajduje, albo nie pozos­
taje pod władzą rodzicielską lub opieką.
Osoba będąca obywatelem polskim ma prawo otrzymać dowód 
osobisty od ukończenia 13 roku życia.

W nioski o wydanie dowodu osobistego składa się osobiście 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie (pokój 27A) od wtorku do 
piątku o godziny 7.00 do godziny 14.30, w poniedziałki od 
godziny 9.00 do godziny 16.30.

Do wniosku o wydanie dowodu osobistego należy dołączyć:
1/dwie aktualne fotografie,
2/ dowód wpłaty kwoty 30 zł na konto:
90480007-215-360-2 w Banku GBS Mosina
3/ odpis skrócony aktu urodzenia (stan cywilny wnio­
skodawcy: panna lub kawaler) lub odpis skrócony aktu 
małżeństwa (pozostałe stany cywilne) jeśli rejestracja 
tych zdarzeń odbyła się poza Urzędem Stanu Cywil­
nego w Mosinie.

0 5 .0 4 .2 0 0 3

0 8 .0 4 .2 0 0 3

0 9 .0 4 .2 0 0 3

1 0 .0 4 .2 0 0 3

- udział w szkoleniu na temat zmian w prawie 
pracy w zw iązku z akcesją do U nii Euro­
pejskiej.
- spotkanie z prezesem Poznańskich Wodocią­
gów i Kanalizacji na temat inwestycji kanali­
zacyjnych w gminie;
- spotkanie z Radą Pedagogiczną Szkoły Pod­
stawowej Nr 1 w Mosinie;
- udział w Forum Sekretarzy Gmin Wielko­
polski.
- udział w Sesji Rady Miejskiej w Mosinie.
- spotkanie z rodzicami uczniów Szkoły Pod­
stawowej Nr 2 w Mosinie;
- konsultacja z mieszkańcami ulicy Niezłom­
nych na temat funkcjonow ania pawilonów 
handlowych.
- udział w zebraniu sprawozdawczo-wybor­
czym Bractwa Kurkowego.
- spotkanie z przedstawicielami firmy zajmują 
cej się sprzątaniem obiektów publicznych.
- spotkanie z przedstawicielami firmy Euro- 
finanse.
- udział w inauguracji Festiwalu Nauki w ra­
mach realizowanego przez Specjalny Ośrodek 
Szkolno-W ychowawczy program u „Szkoła 
z klasą” ;
- wspólne z przedstawicielami Gazowni spot­
kanie z m ieszkańcam i za in teresow anym i 
gazyfikacją.
- wspólne spotkanie przedstawicieli Polskich 
Sieci Energetycznych z mieszkańcami Dasze- 
wic w spraw ie odszkodow ań zw iązanych 
z planowaną inwestycją energetyczną;
- udział w spotkaniu z Radą Pedagogiczną 
i R adą Rodziców  Szkoły Podstaw ow ej w 
K rosinku; w ręczenie nom inacji dyrektora 
szkoły pani Bogumile Woroch.
- udział w podsumowaniu wizytacji komple­
ksowej prowadzonej przez Kuratorium Oś­
wiaty w Poznaniu w Prywatnej Szkole Kato­
lickiej.
- spotkanie z prezesem Towarzystwa Budow­
nictwa Społecznego;
- rozmowy na temat przeprowadzania kontroli 
wewnętrznej;
- spotkanie o charakterze technicznym z przed­
stawicielami PEC na temat zagospodarowania 
ciepłowni SFM dla celów komunalnych.
- spotkanie z dyrektorem  Szkoły Podsta­
wowej Nr 2 w Mosinie;
- udział w kolejnej prezentacji „Telefony, tele­
fony...” w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wy­
chowawczym w Mosinie w ramach odbywa­
jącego się tam Festiwalu Nauki;
- spotkanie z przedstawicielami firmy budow­
lanej na temat możliwości budowy domów 
socjalnych na warunkach leasingu.
- spotkanie z prezesem SFM na temat regulacji 
zadłużeń wobec gminy Mosina;
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- spotkanie z dyrektorem Gimnazjum w Pecn­
ej-

1 1 .0 4 .2 0 0 3  - udział w prezentacji „Dalej, szybciej, wy­
żej...” w ramach Festiwalu Nauki w SOSW 
w Mosinie;
- konsultacje na temat podatku śmieciowego;
- ukazał się drugi num er pism a gm innego 
MERKURIUSZ MOSIŃSKI;
- Galeria miejska - udział w wernisażu Lecha 
Frąckowiaka - rysunek;
- udział w finale rozgrywek Halowej Piłki 
Nożnej.

1 2 .0 4 .2 0 0 3  - Izba Muzealna - udział w wernisażu Karoliny 
Waszkowiak - malarstwo;
- MOK - udział w otwarciu wystawy prac 
p lastycznych Domu Pom ocy M altańskiej 
z Puszczykowa.

1 4 .0 4 .2 0 0 3  - udział w Misterium Wielkanocnym przygo­
towanym przez uczniów SOSW w Mosinie;
- udział w otwarciu Izby Regionalnej na te­
renie SOSW w Mosinie;
- udział w podpisaniu trzech aktów notarial­
nych dotyczących sprzedaży nieruchomości;
- spotkanie z Zarządem Osiedla Nowe Krosno 
na temat inwestycji gazowej;
- udział w posiedzeniu  K om isji O św iaty 
i Spraw Socjalnych RM;
- udział w zebraniu założycielskim „Przyja­
ciół Gimnazjum w Pecnej”.

1 5 .0 4 .2 0 0 3  - spotkanie z dyrektorami placówek oświa­
towych gminy Mosina;
- podpisanie umowy z firmą „1NTERTECH” 
w sprawie budowy sieci wodociągowej na 
terenie Mosiny i Krosna;
- spotkanie z rodzicami uczniów Szkoły Pod­
stawowej Nr 2 w Mosinie.

Z a p ro s z e n ie

U przejm ie zapraszam  na spotkanie  
m ieszkańców  części m iasta M osiny w obrębie  

ulic: Strzelecka, Leszczyńska, Torowa, Śremska, 

Kolejowa, D w orcow a, W awrzyniaka, M ostowa, 
K anałow a w  spraw ie gazyfikacji ww. terenu. 

Spotkanie odbędzie się  w dniu 16 m aja br. 
o godzinie 17.00 w M osińskim  O środku  

K ultury w M osinie p rzy  ul. D worcowej.

B U R M IST R Z  
Zofia  Springer

Przypominamy, że dowody osobiste wydane przed 2001 rokiem 
zachowują ważność do 31 grudnia 2007 roku.

Wprowadza się obowiązek wymiany dowodów osobistych wyda­
nych przed 1 stycznia 2001 roku w następujących terminach:

1 / od 01.01.2003 do 31.12.2003 wydanych w latach 1962-1972 
2/ od 01.01.2104 do 31.12.2004 wydanych w latach 1973-1980 
3/ od 01.01.2005 do 31.12.2005 wydanych w latach 1981-1991 
4/ od 01.01.2006 do 31.12.2006 wydanych w latach 1992-1995 
5/ od 01.01.2007 do 31.12.2007 wydanych w latach 1996-2000

Referat Spraw Obywatelskich U M  w M osin ie

W listopadzie 1990 roku Sejm RP uchwalił ustawę o po­
mocy społecznej. Zaczęto tworzyć system ośrodków pomocy 
społecznej ulokowanych na szczeblu gmin.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie jest sam orzą^k  
dową jednostką budżetową. Stanowi podstawowe ogniwo o rg a ^ ^  
nizacyjne pomocy społecznej na szczeblu gminy, którego za­
daniem jest rozpoznawanie potrzeb mieszkańców i zaspakajanie 
ich na poziomie niezbędnym.

Nieść chętną pomoc 
drugiemu człowiekowi...

Podstawowe cele pomocy społecznej w świetle Ustawy z dnia 
29.11.1990r.:
- umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych 
sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wy­
korzystując w łasne środki, m ożliw ości i upraw nienia - na 
zasadzie subsydiarności - wsparcia w przezwyciężeniu kryzysu,
- pobudzenie aktywności klienta pomocy społecznej - ustawa 
mówi o obowiązku współudziału, współpracy osób i rodziM 
korzystających z pom ocy społecznej w rozw iązyw aniu iclr 
trudnej sytuacji życiowej,
- zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin 
oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających 
godności człowieka - pomoc ma prowadzić do usamodzielnienia 
oraz integracji ze środowiskiem klientów pomocy społecznej,
- prewencja - zapobieganie powstania trudnych sytuacji życio­
wych u osób i rodzin.

Do Ośrodka Pomocy Społecznej mogą zgłaszać się 
po pomoc osoby, które znajdują sie w trudnej sytuacji życio­
wej, które spełniają warunki określone w ustawie o pomocy 
społecznej.

1/ Pierwszy, podstawowy warunek dla wszystkich zasiłków - 
trudna sytuacja życiowa.
Osoba lub rodzina ubiegająca sie o pomoc musi znajdować się 
w trudnej sytuacji życiowej związanej w szczególności z ubós­
twem, sieroctwem, bezdomnością, bezrobociem, niepełnospra­
wnością, długotrwałą chorobą, problemami w rodzinach wie­
lodzietnych, klęską żywiołową lub ekologiczną.
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2/ Drugi warunek - trudna sytuacja finansowa.
Miesięczny dochód osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc 
nie może być większy od kwoty określonej w ustawie o pomocy 
społecznej, i tak od 1 czerwca 2002r. wysokość dochodu upraw­
niającego do świadczenia z pomocy społecznej nie może prze­
kroczyć:
a/ na osobę samotnie gospodaruj ącą 461 zł netto
b/ na pierwszą osobę w rodzinie 418 zł netto
c/ na drugą i dalsze osoby w rodzinie
powyżej 15 lat 294 zł netto
d/ na każdą osobę w rodzinie
poniżej 15 lat 210 zł netto
Należy pamiętać o tym, że oba wymienione warunki - pierwszy 
i drugi, muszą być spełnione jednocześnie.
Można ubiegać się o zasiłek jeśli po obliczeniu okazuje się, że 
dochód rodziny nie jest wyższy od sumy określonej w ustawie 
o pomocy społecznej (tzw. kryterium dochodowe).

Jak starać się o pomoc?
) Należy zgłosić się do Ośrodka Pomocy Społecznej z po­
daniem wyjaśniającym problem. Koniecznie trzeba przedstawić 
dokumenty potwierdzające dochody.
1. Osoba zatrudniona - zaświadczenie z zakładu pracy o osią­
gniętych dochodach netto za ostatni miesiąc.
2. Osoba bezrobotna, zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie 
Pracy, kartę bezrobotnego z wpisem potwierdzającym ostatnią 
wizytę w PUP oraz decyzje urzędu pracy lub zaświadczenie 
o zaliczeniu do bezrobotnych z prawem lub bez prawa do zasiłku.
3. Osoba niepełnosprawna - odcinek renty z poprzedniego mie­
siąca oraz jeden z wymienionych poniżej dokumentów:

- orzeczenie Komisji do Spraw Inwalidztwa i Zatrudnienia,
- orzeczenie Pow iatow ego lub W ojewódzkiego Zespołu 

Orzekającego o Stopniu Niepełnosprawności,
- orzeczenie lekarza Orzecznika z Zakładu Ubezpieczeń Spo­

łecznych.
4. Emeryt - odcinek emerytury z poprzedniego miesiąca. 
Dochody muszą być potwierdzone. Nie wystarczy oświadczenie 
o dochodach osoby ubiegającej się o pomoc.
(Pracownik socjalny odwiedza osobę lub rodzinę starającą się 
o pomoc w jej mieszkaniu (jest to tzw. wywiad środowiskowy). 
Poznaje jej położenie i na tej podstawie planuje pomoc.

Kiedy zasiłek nie zostanie przyznany?
- Jeśli trudności osoby lub rodziny nie są potwierdzone trudną 
sytuacją życiową, czyli np. długotrwałą chorobą, niepełnospraw­
nością.
- Jeśli dochód rodziny starającej się o pomoc jest wyższy od 
wynikającego z ustawy o pomocy (tzw. kryterium dochodowe).
- Jeśli standard życia przewyższa zadeklarowane dochody.
- Jeśli nie zostaną złożone wszystkie dokumenty potwierdzające 
osiągane dochody i stan zdrowia.
- Jeśli ubiegający sie pomoc nie chcą współpracować z pracow­
nikiem socjalnym w zakresie wykorzystania własnych możli­
wości i uprawnień.
- Jeśli pracownik socjalny stwierdzi, np. marnotrawstwo pienię­
dzy, alkoholizm, uchylanie się od pracy.

W miesiącu lutym br. z różnych form pomocy OSP skorzys­
tało:

113 osób pobrało renty socjalne
51 osób zasiłki stałe i stałe wyrównawcze
10 osób zasiłki okresowe gwarantowane
9 osób zasiłki okresowe macierzyńskie
81 osób jednorazowe zasiłki celowe
213 dzieci doży wianych w szkołach
22 osoby pomoc usługowa PCK

Środki finansowe na swoją działalność OPS otrzymują z 
budżetu centralnego i gminnego. Tak też jest z budżetem naszego 
mosińskiego ośrodka, który jest zasilany przez państwo i przez 
gminę.

Ze środków centralnych wypłacane są między innymi 
renty socjalne, zasiłki stałe, gwarantowane, a z budżetu gmin­
nego pokrywane są koszty usług opiekuńczych, dożywianie dzie­
ci w szkołach, zasiłki celowe.

OPS w M osinie obejm uje swoim zasięgiem  m iesz­
kańców miasta oraz wszystkich wsi wchodzących w skład gminy 
Mosina.

Chwalimy sobie współpracę z innymi instytucjami, któ­
re wchodzą na przeciw tym sprawom, którym z powodu pewnych 
ograniczeń nie możemy w pełni sprostać, a także sygnalizują 
zaistnienie jakiegoś problemu. Wśród nich znajduje się Caritas, 
Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym św. Antoniego, szkoły, 
przychodnie lekarskie.

Nasza praca daje wiele satysfakcji, ale pozostawia też 
pewien niedosyt. Pracownicy socjalni zdają sobie sprawę, że ich 
pomoc mogłaby być udzielona w szerszym zakresie. Ograni­
czoność środków, przy tak dużych i ciągle rosnących potrzebach 
zgłaszanych przez społeczeństwo, zmusza nas do dokonywania 
wyborów, między tym co ważne a konieczne.
Krzywdzące są również opinie o przyznawaniu przez Ośrodek 
pomocy osobom, które na nią nie zasługują.

Z naszego punktu widzenia każdy człowiek, bez wzglę­
du na to jak jest odbierany przez społeczność lokalną, zasługuje 
na pomoc i otrzym ają, jeśli tylko będzie spełniał kryteria Ustawy 
o pomocy społecznej.

L id ia  Skupin-W ójtowska  
k ie row n ik  OPS w  M osin ie

Od redakcji:
O statn ie  dz ies ięc io lec ie  nam wszystkim  w ie le  korzystnych  

zm ian. Jednocześn ie  d ra s ty c z n ie  u ka za ło  og rom ne  ekonom iczne  
dysproporc je , k tó re  trw a ją c a  obecnie  gospodarcza recesja jeszcze  
bardzie j pog łębia.

W te j sytuacji jakże  trudna je s t p raca  osób odpow iedzialnych  
za udzielanie pomocy, zarówno tych czyniących to na mocy i  w  oparciu  
o przepisy p raw a, a także w o lontariuszy skupionych w stowarzyszeniach 
i  organ izacjach charytatywnych.

Życzmy im  wszystkim szczególnej um iejętności dokonywania  
dobrych wyborów  w  rea lizac ji p iękne j i  szlachetnej ide i pom ocy bliźnim .
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SOŁTYSI
SOŁECTW GMINY MOSINA

LP SOŁECTWO NAZWISKO I IMIĘ 
SOŁTYSA

1 Babki, Kubalin,
Głuszyna Leśna

Kłak Krzysztof

2 Baranówko Błaszyk Maria
3 Borkowice, Bolesławiec Krym Dariusz
4 Czapury Dehmel Bożena
5 Daszewice Stefaniak Zdzisław
6 Drużyna, Nowinki Walkowiak Erazm
7 Dymaczewo Nowe Nijak Zenon
8 Dymaczewo Stare Jankowski Stefan
9 Krajkowo, Baranowo Antkowiak Stefan
10 Krosno Rybicki Ryszard
11 Krosinko, Ludwikowo Borkowska Bernadetta
12 Mieczewo Sznura Bronisław
13 Pecna, Kostantynowo Wróbel Kazimierz
14 Radzewice Kołutkiewicz Aleksandra
15 Rogalin Witkowska Maria
16 Rogalinek Anioła Zygmunt
17 Sasinowo Koralewski Bogdan
18 Sowinki, Sowiniec Koralewska Joanna
19 Świątniki Tomczak Beata
20 Wiórek Nowaczyk Antoni
21 Żabinko Kaptur Tadeusz

Postscriptum

W  marcu, wielu m ieszkańców naszej gm iny spot­
kało się na zebraniach, podczas których dokonali wyboru 
sołtysów, rad sołeckich, a także przewodniczących i zarzą­
dów osiedli miejskich.

Wybory sołtysa w si Ś w ią tn ik i

Zebrania wiejskie często odbywały sie przy  wypeł­
nionych po  brzegi salach. Gorzej było w Mosinie, gdzie 
tylko m ieszkańcy osiedla Nowe Krosno w ykazali zainte­
resowanie tematem i dokonali wyboru osiedlowych władz. 
D la p o rzą d ku  inform ujem y, że p rzew odn iczącym  tego  
osiedla  w ybrany zosta ł pan  M arian Kunaj. N a innych  
m osińskich  osiedlach zabrakło  w ym aganej liczby osób  
gw arantujących m ożliw ość przeprow adzenia  wyborów. 
Zdarzyło sie również tak, że na zebranie oprócz organiza­
torów zebrania przybyli tylko radni. Nie przybyli natomiast 
Ci, k tórzy je szcze  tak niedaw no dokonali w yboru tych  
ostatnich, do Rady Miejskiej. Jak tłum aczyć tę sytuację?

Dobrze sie stało, ze frekw encja na zebraniach wiej­
skich dopisała. Dobrze też, że uczestniczyli w nich nasi rad­
ni wspólnie z wykonawczym i władzam i samorządowymi.
Po wysłuchaniu dyskusji i postulatów  o wiele łatwiej będą 
mogli podejm ow ać ważne dla gm iny decyzje.

A jakie  sprawy poruszano najczęściej ?
Na pierwszym  miejscu to zły stan dróg i ulic, d a le y  

problem y zw iązane z kanalizacją, wodociągam i, gazem  
oraz z zagospodarowaniem odpadów. Były również pełne  
troski głosy poruszające problem y bezrobocia, ciągle w zra­
stającego ubóstwa, a także rozterki i nadzieje zw iązane  
z planowanym  wejściem  Polski do Unii Europejskiej.
Szkoda tylko, że ten dobry, twórczy i gospodarski obraz 
zebrań zakłócali nieraz mieszkańcy przybyli tam p od  tzw.
„ muchą ”. To wielki wstyd Panowie!

Redakcja

poczta Merkuriusza

Zgodnie z obietnicą udaliśmy się do Zakładu Usług Ko­
munalnych by bliżej poznać codzienne życie zamieszkujących tam 
piesków. W pełni zgadzamy się z panią Kasią - trudno jest n a z w a ć ^  
to miejsce schroniskiem dla zwierząt. Podobnego zdania jest ró w ^F  
nież dyrekcja ZUK, która od lat zabiega o inne warunki dla 
opuszczonych zwierząt.

Jednak póki co muszą one wystarczyć. Stwierdziliśmy, że 
psy mają wymagane ustawowym minimum warunki bytowania. 
Faktycznie jedzenie otrzymują tylko raz dziennie, ale to ju ż  taka 
ogólnie stosowana norma przy hodowli psów. Widzieliśmy nawet 
tygodniowy jadłospis. I ja k  zapewniają pracownicy wyznaczeni 
do opieki nad psami, często oprócz zwykłej „sklepowej" karmy 
trafiają się inne psie smakołyki dostarczane przez zaprzyjaźnione 
stołówki i sklepy mięsne. Ważne jest, że nad zdrowiem pensjo­
nariuszy tej przechowalni czuwa lekarz weterynarz. Każdy z pies­
ków ma swoja kartę ewidencyjną, gdzie zamieszczone są sto­
sowne wpisy i wskazania. Dla wielu psów pobyt w schronisku jest 
niedługi bo znajdują się nowi opiekunowie. Dla innych, i tych 
ponownie tu powracających, miejsce to jest wybawieniem przed  
prawdziwie „pieskim ” życiem.

W Urzędzie Miasta uzyskaliśmy informacje, że planuje 
się zainteresowanie władz powiatowych potrzebą utworzenia 
m iędzygm innego schroniska z praw dziw ego zdarzenia. 1 to 
cieszy.

Redakcja MM
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Szanowni Państwo,

Każdy z nas ma swój ulubiony miesiąc. Dla mnie, i myślę, że dla wielu innych osób pierw sze miejsce 
wśród całej dwunastki m iesięcy zajmie właśnie przybyły maj. M ożna o nim m ów ić bez końca, bo ileż to 
wspomnień z nim je s t związanych. Te z czasów dziecięcych, pierw szych w iosennych zabaw na dworze, p ó ź­
niej pierw szej Komunii Świętej i otrzymanego wówczas pierw szego zegarka czy roweru, i p o  kilku szybko  
biegnących latach wspomnienia zielonych liści kasztanów i zdawanej właśnie matury, żeby nie zapom nieć o 
tych przeżyw anych z biciem serc romantycznych spacerach. I  tak każdego roku m aj pozostawia w pam ięci 
większą niż inne miesiące liczbę pozytyw nych przeżyć i doznań.

M aj to również miesiąc, kiedy to m am y okazję do ukazania naszych patrio tycznych postaw. 
Pierwszy M aj raduje ju ż  tylko nielicznych, a nasze patriotyczne myśli zwracają się w  kierunku święta usta­
nowionego dla uczczenia naszej pierw szej Konstytucji - 3 Maja. Prawdę m ówiąc zastanawiający je s t  rów­
nież fakt, że to tak ważne Narodowe Święto, coraz częściej traktowane je s t ja ko  dzień wolny, dzień do wy- 
ja zdu  na kilkudniowy weekend. M oże to ju ż  taka nowa prawidłowość, nowy obyczaj zachowań w spółczes­
nego Polaka.

Nie wypada nie szanow ać tych nowych obyczajów. M am  jed n a k  nadzieję, że nikt nie zrobi „ w iel­
kiego larum ” z fa k tu  przypom nienia potrzeby ukazania w tych m ajowych dniach odrobiny ojczyźnianego  
patriotyzmu.
Na czym ten ma polegać?

Trudno odpowiedzieć na to pytanie. Trudno, bowiem patriotyzm u uczymy się p rzez całe życie, naj­
pierw  od rodziców, później w szkole, w kościele, w harcerstwie czy innym podobnym  stowarzyszeniu. Patrio­
tyzm je s t niczym innym ja k  miłością i szacunkiem  do Ojczyzny, je j  symboli, ale także szacunkiem  do innych 
ludzi którzy wspólnie Ojczyznę tą zamieszkują. Patriotyzm to dbanie o to wszystko co nasze, przyczynianie  
się do tak dziś oczekiwanego dobrobytu i powodzenia.

Pam iętajm y więc, że m y będący spadkobiercami postaw  m ieszkańców Ziem i M osińskiej po tra ­
fiących  utworzyć w trudnych latach zaboru skrawek wolnej Polski mam y obowiązek ten patriotyzm  dalej 
ukazywać. N iechaj w idocznym dowodem naszego patriotyzm u będzie m om ent wywieszenia  w dniu Święta 3 
Maja, na budynku, przed  oknem, czy u drzw i naszej biało czerwonej flagi. A jeże li pozw oli nam czas i po trze­
ba wspólnego bycia z innymi to uczestnictwo  w uroczystościach, które rozpoczną się w sobotę 3 M aja o go ­
dzinie 11.30 na Placu 20 Października, gdzie nastąpi uroczyste podniesienie fla g i Rzeczypospolitej Polskiej, 
w towarzystwie fla g  województwa, pow iatu poznańskiego i gm iny M osina. Po tej uroczystości, o godzinie 
12.00, w kościele pw. św. M ikołaja odprawiona zostanie msza święta w intencji Ojczyzny.

Z  okazji ŚWIĘTA 3 MAJA, a zarazem ŚWIĘTA RZECZYPO SPO LITEJ M O SIŃSK IEJ wszystkich  
serdecznie pozdraw iam  i przekazuję życzenia pokonania wszystkich trudności w dążeniu do lepszego jutra.

Pozostaję z  wyrazam i szacunku -

Mosina, m aj 2003



Elegancka osina

Odpowiedź na pytanie, jaka jest 
m oda w 2003 roku, nie je s t  łatw a. 
W spółczesną m odą rządzi różnoro­
dność, przenikanie tendencji i ciągłe 
powtórki z przeszłości.

Aby wyglądać elegancko, wcale
nie trzeba wydaw ać fortuny, w ystarczy pobuszow ać 
w sklepach i butikach, a także w przepastnych czeluściach 
swoich szaf, by potem z fantazją zestawić zakupione i zna­
lezione rzeczy.

Co nowego , .
w modzie ?

Nawet biurowa codzienność wyda się bardziej ko­
lorową jeśli będzie związana z kolorami bliskimi naturze. 
Nadal bowiem w modzie utrzymują się jasne kolory w od­
cieniach beżu, różu i niebieskiego. Najmodniejszym w tym 
sezonie jest kolor w odcieniach różanych. Wymowa tego 
koloru zależy od tkaniny. W zależności od tego, czy jest to 
boucle, szyfon czy len, róż zyskuje elegancki, romantyczny 
lub spokojny styl.

W ysoką pozycję zajmuje też kolor biały. Zna­
komicie pasuje do ubiorów całodziennych, luksusowych, 
jak i również sportowych. Biel no­
szona w połączeniu z innymi kolo­
rami dodaje strojom świeżości 
i e le g a n c ji. W p o łączen iu  
z czarnym można ubrać się 
na każą okazję , na eg ­
zamin, na przyjęcie we­
selne i imieniny. Należy 
je d n a k  p am ię tać  o z a ­
chowaniu odpowiednich 
proporcji. Na weselu wi­
n ien  dom inow ać  ko lo r 
biały, na egzaminie zaś ko­
lor czarny lub inny ciem ­
niejszy.

Modna nadal czerwień 
sprawi, że na pewno zastaniemy 
zauważeni. Nie polecam jej jednak 
na egzamin czy inną, smutniejszą uro­
czystość.

Nową propozycją w m odzie są małe, krótkie 
żakiety noszone do szerokich spodni, jak i do spódnic.

Natomiast przebojem tego sezonu z pewnością 
staną się haftowane, drukowane lub naszywane kwiaty. Już 
zimą, nie czekając na wiosnę, kwiaty ogrodowe, łąkowe 
i egzotyczne rozkwitły na sukienkach, sweterkach, spod­
niach, na bieliźnie i dodatkach.

Przy zakupie odzieży pamiętać należy o tym, żeby 
modne znaczyło ładne dla mojej sylwetki, żebym dobrze 
wyglądała i jednocześnie dobrze się czuła.

M a ria  Kosz

Spotykamy ich codziennie. Tak jak my pracują, 
uczą się, mają rodziny, kłopoty i problemy. Czasami są już 
na emeryturze czy rencie inwalidzkiej. Trudno odróżnić ich 
wśród innych.

Jednak, gdy zaistnieje potrzeba są na każde zawo­
łanie. Nie liczą czasu. Bez reszty oddają się potrzebie nie­
sienia pomocy innym. Wolontariusze.

Tak było i tym razem. W Wielką Sobotę pierwsi 
przyszli do siedziby swojego Stowarzyszenia przy mosiń­
skim kościele wcześnie rano. Później przybywało ich wię­
cej. Rozpoczęło się wielkie dzielenie mozolnie zbieranych 
darów żywnościowych. Napełnianie różnymi produktami 
oznakowanych toreb, siatek i kartoników. Każdy jest dla 
innej Rodziny, dla określonej liczby osób. To ważne by 
było sprawiedliwie. Radują się kiedy po południu podjeż­
dżają samochody, z darami od kolejnych darczyńców. 
Najczęściej są to właściciele sklepów spożywczych, ma­
sarni i piekarni. Nie lubią rozgłosu. Czynią bo tak trzeba^ 
Tak jak to uczynili inni, którzy w ostatnią niedzielę podzie­
lili się i napełnili żywnością wiele koszy na apel kościel­
nego Caritasu.

Zaglądamy do nich około godziny 17-tej. Wszys- 
tko gotowe. Rzędami w najlepszym porządku ustawione 
paczki z żywnością, obok kartoniki ze słodkim pieczywem. 
Jeszcze ostatnia szybka kontrola. Szybka, bo przez okno 
widać zasmucone i pełne nadziei oczy tych, którzy na tę 
pomoc oczekują.

Następuje wywoływanie osób według listy. Trwa 
to długo, bowiem paczki przygotowano dla prawie 120 
rodzin. Słyszmy: dziękuję, Bóg zapłać, wesołych świąt. 
Wówczas zmęczone twarze wydających jakby promie­
niowały radością. Ale są i chwile smutne. Ktoś twierdzi, ż e f  
paczka jest zbyt mała, że na liście nie ujęto wszystkich 
członków rodziny. Ktoś inny nie wytrzymuje nerwowo 
i z przekleństwem porzuca pomoc. Widać wówczas ich 
smutek, czasami łzy... Jednak po chwili znowu powracają 
dobre myśli. Przecież każdy może się zdenerwować. I pra­
cują dalej, tak do ostatniej osoby oczekującej pomocy. 
Kiedy kolejka maleje zastanawiają się ile jest osób, które 
będąc w trudnej sytuacji nie po trafią  zdobyć się na 
przyjście po pomoc. Jak do nich dotrzeć?

Jest już ciemno na dworze. Ostatni przechodnie 
pow racają do św iątecznych domów. Rozpoczyna się 
radosne ALLELUJA!

Wolontariusze powracają też do swoich domów. 
Czy są zadowoleni ze służby drugiemu człowiekowi? Tego 
nikt się nie dowie.
Oni się tym nie chwalą.
Naśladowcy Świętego Antoniego.

Krystyna i  B ron is ław  N owakow ie

10



Elegancka osina

MOSIŃSKI LAUR ELEGANCJI
to HONOROWE WYRÓŻNIENIE 

nadawane każdego roku 
przez redakcję

MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO 
na wniosek czytelników

KRYTERIA PRZYZNANIA WYRÓŻNIENIA TO: 
CZYSTOŚĆ, ESTETYKA i ELEGANCJA 

w  szerokim  tych  s łów  rozum ieniu

KATEGORIE WYRÓŻNIEŃ 
budynki mieszkalne i ich otoczenie 

sklepy i punkty usługowe 
instytucje i placówki oświatowo-wychowawcze 

zakłady pracy 
oraz

laureaci Konkursu ZIELONA GMINA IV

BU R M ISTR Z G M INY 
w spóln ie  z

K O M IS JĄ  O C H R O N Y Ś R O D O W ISK A 
i RO LN IC TW A 

RADY M IEJSKIEJ w M osinie

zapraszają
mieszkańców Gminy Mosina, 

instytucje, organizacje społeczne oraz 
podmioty gospodarcze wszystkich sektorów 

do udziału w konkursie

© w  c
\ — 7 §

&
TERMIN NADSYŁANIA PROPOZYCJI 

KANDYDATUR DO WYRÓŻNIENIA:

15 sie rpn ia  2003 roku 
na adres:

MERKURIUSZ MOSIŃSKI 

Plac 20 Października 1, 62-050 MOSINA

LISTA NOMINOWANYCH DO WYRÓŻNIEŃ 
OGŁOSZONA ZOSTANIE WE WRZEŚNIOWYM WYDANIU 

MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO,
A LAUREATÓW POZNAMY NA IMPREZIE 

„POŻEGNANIA LATA”

Honorowy patronat nad wyróżnieniem 
MOSIŃSKI LA UR ELEGANCJI 
objęła Burmistrz Gminy Mosina

WSPÓŁORGANIZATORZY:
KOMISJA PROMOCJI GMINY RM w MOSINIE 

MOSIŃSKI OŚRODEK KULTURY

ZIELONA GMINA IV
REGULAMIN KONKURSU ZNAJDZIECIE PAŃSTWO 

NA NASTĘPNEJ STRONIE MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO,
TAM RÓWNIEŻ KARTA ZGŁOSZENIA UCZESTNICTWA

.S'
o

■S
3

Deklarujący swój udział w Konkursie poprzez ukwiecenie 
balkonów, okien, zieleńców, ogrodów przydomowych,

pracowniczych ogrodów działkowych 
oraz zagospodarowanie nowych terenów na osiedlach,

zakładach pracy
- przyczyniają się do poprawy warunków życia w mieście 
i na wsi, jego estetyki zarówno w miejscu zamieszkania, 
ja k  i pracy oraz utrwalenie wizerunku Miasta i Gminy

u
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K A R T A
zg ło sze n ia  u d z ia łu  w  konku rs ie

ZIELONA GMINA IV

1. Imię i nazwisko uczestnika konkursu (nazwa 
podmiotu uczestniczącego w konkursie)

2. Adres uczestnika (podmiotu uczestniczącego) 

konkursu

3. Położenie obiektu (adres obiektu)

4. Kategoria obiektu (zieleniec, kwietnik, okno, balkon, 
loggia, ogród przydomowy, działka na terenach 
pracowniczych ogrodów działkowych, pas zieleni)

5. Wskazane kolorowe zdjęcie wykonane wcześniej 
dokumentujące wygląd ogrodu.

Data i podpis uczestnika Konkursu:

Potwierdzenie wpływu zgłoszenia:

Data i podpis...............................................................

Objaśnienie:

Zgłoszenia udziału w konkursie należy dokonać 
od 15 kwietnia do 15 lipca na adres:
Urząd Miejski w Mosinie 
Plac 20 Października 1
lub
Sołtysi sołectw na terenie Gminy Mosina

REGULAMIN
KONKURSU "ZIELONA GMINA IV"

• 1. Obiekty konkursowe będą oceniane w czterech katego- 
i riach:

a) zieleńce kwietniki osiedlowe, zakładowe, szkolne
b) balkony loggie tarasy i okna
c) ogrody przydomowe
d) działki na terenach pracowniczych ogrodów 

działkowych.
: Ponadto osobnej ocenie kategorii a) i d) podlegać będą pasy
• zieleni utworzone po raz pierwszy jesienią i wiosną br. na 
; terenach wczes'niej nie zagospodarowanych.

i 2. Zgłoszenia udziału w konkursie należy dokonać w okre- 
: sie od 15 kwietnia do 15 lipca br. na kartach zgłoszeń dostę- 
; pnych również w Urzędzie Miejskim w Mosinie Plac 20 
: Października 1, Referat Ochrony Środowiska oraz u Sołty- 
: sów wszystkich sołectw na terenie Gminy Mosina.

; 3. Kom isja Konkursow a pow ołana przez przew odni- 
: czącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa prze- 
; prowadzi do dnia 31 lipca lustrację i ocenę obiektów zgło- 
: szonych.

: 4. Burmistrz Gminy powołuje Komisję Miejską Konkur- 
i sową do 20 sierpnia, która przeprowadza lustrację śro- 
: dowiska na podstawie protokołu lustracji i ocen dostar- 
; czonych przez wyżej wymienioną Komisję.

; 5. Komisje I i II etapu konkursu oceniają obiekty w oparciu 
: o następujące jednolite kryteria i skalę ocen:

- ogólne wrażenie oceniającego obiektu 0-5
- układ kompozycji uwzględniający trafność doboru 

gatunków odmian 0-5

: Obiekty, które uzyskają w I etapie ocenę 7-8 pkt. uzyskują
• wyróżnienia. |
: Obiekty, które uzyskają w I etapie ocenę powyżej 8 pkt.
: przechodzą do II etapu konkursu.

: 6. Uczestnicy II etapu otrzymują dyplomy, wyróżnienia 
: i nagrody.

: Wyróżnienia i nagrody uczestnikom II etapu wręcza Bur- 
■ mistrz Gminy w trakcie uroczystości ogłoszenia wyników 
; konkursu.
; Uczestnikom I etapu wyróżnienia wręcza przewodniczący 
g. Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.
•g Laureaci II etapu otrzymują nagrody rzeczowe przyznane 
3 w poszczególnych kategoriach obiektów:
: Nagroda specjalna za najładniejszy pas zieleni.

: 7. Podsum ow anie konkursu połączone z wręczeniem  
; nagród i wyróżnień uczestnikom nastąpi w terminie do 
: końca października.

Patronat prasowy nad Konkursem sprawuje: 
MERKURIUSZ MOSIŃSKI
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Zgodnie z decyzją Burmistrza Gminy Mosina po­
partą przez Radę Miejską cały zakres utrzymania i remon­
tów dróg i ulic miejsko-gminnych przejmuje Zakład Usług 
Komunalnych.

Podstawowym zadaniem jakie postawiono przed 
ZUK jest poprawa stanu dróg i ulic. Wsparty środkami 
gminnymi ZUK zakupił podstawowy sprzęt do robót dro­
gowych, aby całkowicie we własnym zakresie wykonać 
postawione przed nim zadanie.

Jedna z maszyn zakupionych przez Z U K  d la  rea lizac ji 
zadania popraw y stanu u lic  i  dróg

Na terenie gminy Mosina jest aż 185 dróg i ulic 
o nawierzchni gruntowej wymagających natychm iasto­
wego profilowania. Inaczej jest prawie 130 km. do profi­
lowania, z czego aż 70 km to drogi i ulice miejskie.

krata i geowłóknina, które wzmacniają górną warstwę na­
wierzchni.

Program poprawy stanu dróg przewiduje w pier­
wszej kolejności wyprofilowanie wszystkich dróg i ulic 
gruntowych, remont cząstkowy ulic bitumicznych, następ­
nie w zależności od potrzeb i posiadanych środków finan­
sowych miejscowe odwadnianie ulic i dróg zalewanych. 
Dalej porządkowanie poboczy, rowów i przepustów.

Uporządkowanie całego układu komunikacyjnego 
w gminie należy traktować priorytetowo, bowiem dalsze 
pogłębianie wyżej opisanej sytuacji może spowodować 
nieodwracalne negatywne skutki. Tylko bieżące monito­
rowanie i usuwanie szkód doprowadzi do poprawy przeje­
zdności naszych dróg i ulic.

m gr inż. M a ria n  W alicki 
Z-ca D yrekto ra  Z U K  M osina

Od redaktora -
Katastrofalny stan ulic i dróg na terenie gminy Mosina roi 

jeden z najczęściej podejmowanych tematów podczas niedawnyclr 
zebrań samorządowych, a także równie często podnoszony przez 
mieszkańców w korespondencji oraz w rozmowach z burmistrzem. 
Dobrze więc się stało, te  sprawę uznano jako jedną z najważniej­
szych do załatwienia, i co ważne podjęto konkretne działania. Nie­
dawno, przysłuchując się rozmowie „odwiecznych gminnych wszys­
tko wiedzących malkontentów ” usłyszałem stwierdzenie „...i tak cała 
para pójdzie w gwizdek".
Ja jednak wierzę, że pomimo wielu przeciwności pracownicy Zakła­
du Usług Komunalnych systematyczną pracą poradzą sobie z prob­
lem utrzymania ulic i dróg. Musimy jednak mieć świadomość, że nie 
nastąpi to „..za dotknięciem czarodziejskiej różdżki ”.

Bronisław Nowak

Traktat
o traktach

Uznano, że takie zabiegi jak:
- profilowanie dróg gruntowych
- czyszczenie przepustów
- ścinanie poboczy
- pogłębianie i odtwarzanie rowów
- studnie chłonne
- remonty cząstkowe ulic bitumicznych
- czyszczenie kanalizacji
- mycie znaków drogowych
- pielęgnacja drzew, krzewów i zieleńców

będą wykonywane w sposób ciągły i planowy, a nie w spo­
sób okresowy, który jak widać z doświadczenia przyniósł 
złe efekty. Wieloletnie zaniedbania w tym zakresie i przez­
naczenie zbyt małych środków na konserwację infrastruk­
tury drogowej spowodowały, że wiele odcinków dróg i ulic 
gruntowych jest po opadach deszczu często nieprzejez­
dnych, a przepusty i rowy zarosły lub zostały zasypane.

Przewiduje sie również zastosowania na najgor­
szych odcinkach ulic nowych technologii, takich jak geo-

S.O.S. Trujemy s ię !
Związki powstałe przy spalaniu gumy i plastiku są 

bardzo szkodliwe dla zdrowia, a niektóre mogą nawet powo­
dować raka. Kubeczki po margarynie lub jogurtach wy­
dzielają przy spalaniu trujący styren, a zwęglone podeszwy 
butów i myjki z pianki poliuretanowej emitują cyjanowodór.

Kilogram odpadów z PCW, np. butelek, folii czy 
izolacji przewodów, wytwarza przy spalaniu 280 1 gazowego 
chlorowodoru HC1, który z parą wodna tworzy kwas solny.

W Polsce obow iązuje ustawowy zakaz spalania 
odpadów w urządzeniach do tego nie przystosow anych. 
Mieszkańcy palą plastik w piecach z trzech powodów: po 
pierwsze, chcą zaoszczędzić na opale. Po drugie, dzięki temu 
mniej płacą za wywóz śmieci. Po trzecie w Polsce przyjęła się 
tradycja, żeby śmieci spalać w piecach, a ludzie zapomnieli, 
że kiedyś opakowania to był jedynie papier czy drewno, które 
można spalać bez konsekwencji. Kominy na domach są niskie 
i dym który z nich uchodzi, szkodzi nam wszystkim. Kiedy nie 
ma wiatru lub jest mżawka, dioksyny, furany i sadze opadają 
na ziemię i trafiają bezpośrednio do naszych płuc.
Czas zadać pytanie:

Jak długo wielu z nas będzie tak postępować?

bn
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Każdego roku wczesną wiosną obserwujemy wy­
palanie suchych traw na terenach nie użytkowych rolniczo, 
na łąkach, torfowiskach, wzdłuż torów kolejowych i na alu- 
wiach rzecznych. Może ktoś' powiedzieć, że suche trawy pa­
lą się same, gdyż w tym okresie bardzo łatwo jest o zapró­
szenie ognia. Prawda jest jednak zupełnie inna, gdyż jak 
stwierdzono zdecydowana większość pożarów traw, lasów 
i zabudowań gospodarczych związana jest z działalnością 
człowieka.

Rolnicy twierdzą, że łąki na których wypalano 
suchą trawę szybciej odrastają wiosną, a ponadto ułatwiają 
drapieżnikom (myszołowy, sowy, lisy) polowanie na gry­
zonie polne (nomiki, myszy polne, karczowniki itp.). Służ­
ba kolejowa czyni to raczej z pobudek estetycznych twier­
dząc, że suche badyle traw i chwastów szpecą nasypy 
kolejowe. Z pozoru takie rozumowanie wygląda na logicz­
ne ale jest to obraz zafałszowany, gdyby rolnicy prowadzili 
prawidłową gospodarkę paszową polegającą na wykasza­
niu runi przed jej wykłoszeniem problemu tego by nie było. 
Podobnie ma się sprawa z wypalaniem traw wzdłuż torów 
kolejowych, gdyby w odpowiednim czasie była wykoszona 

^ l u b  zastosowano by chemiczne zwalczanie chwastów przy 
pomocy herbicydów problemu też by nie było. Praktyka
jak widzimy jest zupełnie inna.

Wiosenne 
wypalanie traw 

- za czy przeciw ?

A jak na to zjawisko zapatruje się nauka? Czyli jaki jest 
ostateczny bilans strat i zysków.

Trzeba tu z całą mocą podkreślić, że wypalanie traw 
niesie z sobą ryzyko mniejszych lub większych pożarów 
lasów. Straż pożarna zna wiele przypadków kiedy to z nie­
winnego wypalania traw doszło do groźnych pożarów la­
sów. W takich okolicznościach dochodzi nieraz do praw-

dziwej klęski ekologicznej (np. pożar w Kuźni Racibor­
skiej). Załóżmy jednak, że wypalanie suchych traw jest 
przez człowieka kontrolowane i nie dochodzi do żadnego 
groźnego pożaru lasu czy zabudowań gospodarskich. Czy 
w takim przypadku możemy mówić, że nic się nie stało.

Dla przeciętnego człowieka, rzeczywiście nic się 
nie stało, ale dla przyrodnika czy ekologa stała się rzecz 
straszna, gdyż w ogniu wyginęły tysiące, miliony drobnych 
istot, głównie owadów i pajęczaków, które zasiedlały to 
środowisko. Przeciętny człowiek nie ma bowiem pojęcia 
ile różnych organizmów żyje na powierzchni lm  gleby. 
Jest to tzw. EDAFON czyli organizmy żyjące w ściółce i w 
górnej warstwie ziemi. Większość tych pożytecznych lub 
obojętnych dla człowieka organizmów ginie bezpowrotnie 
w czasie wypalania traw. I to jest największa strata, której 
gołym okiem nie widać. Można powiedzieć, że po wypala­
niu traw powstaje na tym terenie pustynia biologiczna. 
Oczywiście, że z czasem pustynia ta zostanie zasiedlona 
przez różne organizmy przybyłe z sąsiednich terenów, 
przyroda bowiem nie znosi pustki.

Innym ujemnym efektem wypalania traw są 
widoczne nieraz młode drzewka (samosiewki) sosny, 
brzozy, olchy, które wiosną nie rozwijają swoich pąków po­
nieważ ich kora i miazga zostały spalone. Obrazek taki jest 
niezwykle przygnębiający właśnie w okresie wiosny, kiedy 
to wszystko budzi się do życia, a te młode drzewa umierają 
stojąc.

Z powyższych względów należy więc unikać wio­
sennego wypalania traw, nie mówiąc już o innych ubocz­
nych efektach tego zjawiska jak np. zanieczyszczenie at­
mosfery, wpływ na mikroklimat itp. Na koniec można za­
pytać dlaczego to zjawisko powszechnego wypalania traw 
narasta z każdym rokiem? Otóż główną przyczyną jest nie­
wątpliwie drastyczny spadek pogłowia bydła i innych 
zwierząt gospodarskich. Do tego dochodziła jeszcze liczna 
rzesz koni pociągowych, które także potrzebowały do życia 
dużo paszy objętościowej. I ta właśnie armia zwierząt była 
najdokładniejszą kosiarką, a dzisiaj jak wiemy prawie co 
czwarty hektar ziemi nie jest użytkowany rolniczo, gdyż 
rolnikowi to się nie opłaca.

W tej sytuacji należałoby prowadzić prawidłową 
gospodarkę i wszystkie nieużytki wykaszać mechanicznie 
przed okresem wykłoszenia się traw. Tak właśnie postępuje 
się w wielu krajach Europy Zachodniej i w Ameryce co 
miałem możność oglądać. Opłaca się bowiem kosić trawę 
likwidując w ten sposób źródło przyszłych pożarów. Aby tę 
prawdę zrozumieć trzeba nasze społeczeństwo, a zwłaszcza 
młodzież szkolną edukować pod kątem  ochrony natu­
ralnego środowiska czyli szeroko pojętej ekologii.

d r  inż. G era rd  Bąkowski 
Ins ty tu t Ochrony R oślin  w Poznaniu  

mieszkaniec M osiny
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W ieści z  K om isaria tu  P o lic  j i...
- informuje asp. Jacek Michalak - komendant Komisariatu Policji w  Mosinie

Od 15.3. do 15.4.2003 roku zanotowano na terenie działania Komisariatu Policji w Mosinie:
5 postępowań w sprawach o kradzież cudzego mienia,
10 postępowań w sprawach kradzieży z włamaniem,
24 postępowania w sprawach o inne czyny, w tym o kierowanie w stanie 
nietrzeźwym pojazdami oraz inne przestępstwa.

Policjanci z Komisariatu Policji w Mosinie w 4 przypadkach dokonali zatrzymań sprawców 
przestępstw na gorącym uczynku.

Podczas wykonywania czynności w powyższych sprawach na początku kwietnia br. została ustalona i zatrzymana 
grupa mieszkańców naszej gminy w wieku od 15 do 21 lat, która dokonywała przestępstw na terenie miasta i gminy 
Mosina, a także sąsiednich gmin.
Nadto na wniosek tutejszego Komisariatu Prokurator Rejonowy w Śremie w stosunku do 2 sprawców przestępstw 
wystąpił do Sądu Rejonowego w Śremie o zastosowanie środka zapobiegawczego w postaci tymczasowych aresztów. 
Sąd przychylił się do wniosków Prokuratury stosując w obu przypadkach tymczasowe areszty.

S traż  M iejska p o u cza  i k o n tro lu je ...
- informuje Andrzej Woźniak - komendant Straży Miejskiej w Mosinie

W miesiącu marcu Straż Miejska interweniowała:
46 razy w stosunku do sprawców wykroczeń drogowych (na 17 nałożono mandat kamy),
18 razy w stosunku do sprawców wykroczeń porządkowych (na 4 nałożono mandat kamy), 
aponadto:
- przeprowadzono 8 interwencji w stosunku do osób będących pod wpływem alkoholu, 

w tym 4 odwieziono do domu 4 osoby umieszczono w izbie wytrzeźwień w Poznaniu,
- w lesie odnaleziono skradziony wcześniej samochód osobowy,

5 razy interweniowano w stosunku do właścicieli agresywnych psów,
w związku z zaniedbywaniem psów i brakiem warunków do trzymania zwierząt dwa psy rasy owczarek 
kaukaski zabrano właścicielowi i umieszczono w schronisku, 
interwencja w stosunku do martwego lisa, który okazał się wściekły,
1 raz interweniowano wobec kobiet „pracujących” przy drodze, 
wspólnych patroli z Policją brano udział:
4 razy wobec sprawców awantur domowych,
4 razy w obsłudze kolizji samochodowych oraz wypadku potrącenia pieszego przez samochód osobowy.

W czasie

A larm y S tra ży  P o ża rn e j
- informuje asp.sztabowy Tadeusz Szulc - dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 9 w Mosinie

Jednostka Ratowniczo Gaśnicza w Mosinie informuje, że w okresie objętym statystyką braliśmy 
udział w 43 zdarzeniach z tego 30 razy jednostka wyjeżdżała do pożarów i 13 razy do miejscowych 
zagrożeń.

STRAŻ POŻARNA ponownie przypomina, że nie wolno wypalać trawy na dziatkach, nieu­
żytkach, poboczach dróg, wokół domów itp. Wypalanie traw stanowi bardzo poważne zagro­
żenie pożarowe, a także powoduje zanieczyszczenie atmosfery i nieodwracalne szkody w ś r o - 
dowisku przyrodniczym.
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K o  (test *Kto

Bożena M azur
lat 42
dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Mosinie 
wykształcenie wyższe,
mieszka w Puszczykowie,
dwie córki (maturzystka i gimnazjalistka) 
zainteresowania: literatura, muzyka

sierżant Iwona K aczm arek
lat 25
funkcjonariusz Policji - zajmuje się problematyką 
nieletnich oraz prewencji kryminalnej 
w Komisariacie Policji w Mosinie 
wykształcenie: wyższe
mężatka, jedno dziecko
zainteresowania: literatura, muzyka

K arina H adyniak
lat 25
konsultant ds. Unii Europejskiej
wykształcenie: wyższe (absolwentka Wydziału Prawa 
i Administracji na kierunku - zarządzanie UAM-Poznań) 
mieszkanka Krosna
panna
zainteresow ania: ku ltura europejska - szczególnie 
irlandzka i włoska, podróże bliskie i dalekie 
hobby: jazda na nartach

Przepraszam y panią Aleksandrę Kołutkiewicz, której syl­
w etkę  za p rezen to w a liśm y  w kw ie tn io w u m  num erze  
M ERKURIUSZA. Pani Aleksandra ma troje dzieci: cór­
kę Karolinę i dwóch synów Andrzeja i Grzegorza, a nie 
ja k  podaliśm y: córkę i syna.

Redakcja M M

fotograficzne Z a g a d k i 

^ a c k a  *J% atuszaka...?

Gdzie znajduje się obiekt zaprezentowany na 
fotografii autorstwa Jacka Matuszaka?

Trzej pierwsi czytelnicy, którzy rozpoznają to 
miejsce, nagrodzeni zostaną okolicznościowymi albu­
mami o Mosinie.
Wystarczy w pierwszym dniu ukazania się Merkuriusza 
Mosińskiego zadzwonić do sekretariatu burmistrza w 
Urzędzie Miasta pod numer telefonu: 81 32355.
Listę nagrodzonych opublikujemy w kolejnym wydaniu 
„MM”.

W kwietniowym numerze „MM” Jacek Matu­
szak zaprezentował wieżyczkę nad budynkiem Klubu 
KS MOSINA 1920 na stadionie przy ul. Marii Konop­
nickiej.
Jako pierwsi zagadkę rozwiązali i nagrodę otrzymali 
czytelnicy:

- pani Krystyna Bartkowiak z ul. Borowikowej
- pani Irena Marciniak z ul. Farbiarskiej
i pan Karol Matuszak z ul. Brzoskwiniowej

Gratulujemy!

r M r oW e c e n tru m  f ° to 9 rz f i i  
C s tu d y jn e j’ re k la m o w e j 

o ra z  a m a to rs k ie j  
w  M o s in ie  z a p ra s z a :

nowa linia usług KODAK DIGITAL

■ zdjęcia z aparatów cyfrowych
■ zapis filmów na CD z przeglądarką
■ odbiór zdjęć przez internet

rabat 5% i 10%

,,l F a rb ia rs k a  n  uh M O SIN Ą  7 
te|. 8797 403
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W każdym układzie urbanistycznym można wy­
dzielić części reprezentacyjne. Są to z pewnością miejsca 
w itające przybyszy  czyli osie prow adzone w zdłuż 
głównych dróg wjazdowych z ewentualnymi zamknię­
ciami widokowymi, okolice dworca itp. Jednak najważ­
niejszą częścią reprezentacyjną jest rynek. Jego charakter 
ma swoje uwarunkowania historyczne. To on od początku 
istnienia miasta był ośrodkiem życia gospodarczego i spo­
łecznego stanowiąc plac targowy i miejsce usytuowania 
budynku, w którym urzędowały władze miejskie. Dlatego 
dokonując zmian w obrębie rynku nie można kierować się 
tylko względami estetycznymi.

RYNEK SALONEM MIASTA
Kształtowanie rynku jest kształtowaniem prze­

strzeni publicznej o charakterze historycznym. Należy o 
tym pamiętać traktując temat kompleksowo przeprowa­
dzając obok analiz uw arunkowań kom unikacyjnych, 
funkcjonalnych oraz fizjograficznych wnikliwe analizy 
historyczne poparte wytycznymi wojewódzkiego konser­
watora zabytków dbającego o poprawność zmian w odnie­
sieniu do wartości zabytkowych miejsca. Dopiero po prze­
prowadzeniu studium uwarunkowań można zastanawiać 
się nad wizją rynku wplatając w nią symbole nawiązujące 
do wydarzeń historycznych miasta oraz łącząc rekreacyjne 

oczekiwania mieszkańców z reprezen- 
t charakterem miej-

W o b e c  b r a k u  
funduszy na odno­

wienie całego ryn­
ku można pokusić 

się o obsadzenie 
rynku kwiatami 
w taki sposób 
aby nie wpro­
w adzać dy- 
s o n a n s u
z w y ty c z ­
nymi i nie 

’> o g r a n i ­

czać zakresu koncepcji przyszłego rynku. Takie posunięcie 
stwarza możliwość stosunkowo niewielkim kosztem pod­
niesienia walorów estetycznych rynku oraz podkreślenia 
ważnych jego elementów.

W tym roku władze miasta postanowiły przez­
naczyć środki na obsadzenie istniejących gazonów oraz 
wykonanie kobierców kwiatowych. Kobierce kwiatowe 
powstaną na tle istniejącej plamy zieleni (założenie traw­
nika na tym terenie wymagałoby wymiany gruntu, a traw­
nik wykonany o tej porze roku przy niedoborze wody wo­
bec coraz częściej występujących upałów w lecie, miałby 
ograniczone możliwości przetrwania).

Zaprojektowane kobierce mają rozczłonkowany 
układ z wyniesionymi elipsami w części centralnej pozwa­
lające na rozrzeźbienie terenu i lepsze wyeksponowanie 
roślin. Projekt przewiduje wykorzystanie w dużej części 
bylin (kwiaty wieloletnie), aby zmniejszyć koszt nasadzeń 
w przyszłych latach. Rośliny dobrano tak, aby radziły sobie 
z klimatem i warunkami miejskimi.

Ufam, iż piękno kwiatów dostarczy Państwu wielu 
miłych doznań i zachęci do ochrony ich tak jak czynią to 
mieszkańcy okolic parkingu przy ulicy Wodnej. A może 
zechcecie Państwo mieć swój udział w tworzeniu wizerun­
ku rynku wystawiając swoje ukochane kwiaty na parape­
tach i balkonach, oraz pomagając w dostarczaniu wody 
roślinom posadzonym w gazonach przed państwa domem 
lub sklepem? Roślinki na pewno odwdzięczą się Państwu 
swym pięknem stając się powodem do dumy czego Pań­
stwu życzę

L id ia  Tokarska

Od redakcji:
A uto rka  je s t absolwentką A rch itek tu ry  K ra job razu  Wydziału A rch itek ­
tu ry  P o litechn ik i W rocław skie j.

Każdego roku członkinie Koła Gospodyń Wiej­
skich w Rogalinku, spotykały się z okazji Dnia Kobiet na 
uroczystej kawie. W tym roku było inaczej...

Przewodnicząca Koła i radna Dorota Domagała 
zorganizowała w tym dniu akcję honorowego oddania krwi 
osobom chorym i potrzebującym. Dzięki przyjaznej de­
cyzji pani burmistrz, która udostępniła bezpłatnie gmin­
ny autobus, do Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Poznaniu udało z Rogalinka 25 osób. 
Oddali oni 9 litrów tego życiodajnego płynu. Cieszy szcze­
gólnie fakt, że najliczniejszą grupą wśród honorowych 
dawców stanowiła młodzież szkolna.

Bijemy ogromne brawa dla organizatorów i ucze­
stników wyżej opisanej akcji, a tym którzy są zaintere­
sowani naśladow nictw em  podajem y telefon Centrum  
Krwiodawstwa w Poznaniu: 867 4031, a pani Dorota 
Domagała deklaruje organizacyjną pomoc.

bn
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Kolejny już raz nie powiodła się próba ożywienia, 
czy wręcz odbudowy, osiedlowej samorządności w Mo­
sinie. Za wyjątkiem Nowego Krosna, wszystkie pozostałe 
marcowe zebrania cieszyły się znikom ym  zaintereso­
waniem mieszkańców. Jakie są tego przyczyny? Z pew­
nością na odpowiedź przyjdzie nam jeszcze poczekać. Nie 
powiodła się, podjęta przez redakcję MERKURIUSZA, 
próba wyjaśnienia tego stanu. Na skierowane do m ie­
szkańców zapytanie, tak przez rozdanie pytań, czy wys­
łanie ich na znane adresy internetowe - otrzymaliśmy tylko 
jedną wypowiedź. Należy mieć nadzieję, że w końcu coś 
drgnie. Wydaje się, że duże pole do popisu mają mosińscy 
radni. Mandat jaki w ostatnich wyborach samorządowych 
uzyskali od wyborców to nic innego jak przyjęcie zobowią­
zania do podjęcia różnych form aktywności i integracji 
współmieszkańców.

NA PRZEKÓR IN N Y M ...

RODZI Się 
SAMORZĄDNOŚĆ

Myślimy, że właśnie tak swoją rolę zrozumiał 
radny Leszek Dymalski, reprezentujący wyborców osiedla 
Budzyń. W naszej prasowej działalności już kilkakrotnie 
usłyszeliśmy jego nazwisko przy okazji omawiania spraw 
mieszkańców. Tak było i tym razem.

U lica  M a r i i  K onopn ick ie j to jedyna  utwardzona droga m ieszkańców  
oko lic  je z io ra  Bydzyńskiego

że to musi być gdzieś bliżej Krosinka. Zgadza się, 700 
metrów za tablicą jest cukiernia, jest też wreszcie ulica 
Krańcowa. Tutaj nowe zawirowanie. Krańcowa jest w róż­
nych miejscach. Pod samym lasem wokół którego wije się 
Krańcowa, odnajdujemy dom państwa Królów. To tutaj 
razem z gospodarzami czekają na nas, pan Mikuła i radny 
Dymalski.

Szybko pytamy. Jakie są powody, dla których chce- 
cie Państwo utworzyć samodzielne osiedle. W odpowiedzi 
słyszymy: - Ten skrawek miasta, jest częścią Mosiny, a jak­
by do niej nie należał. Mieszkamy w prawie równej 800 
metrowej odległości od ostatnich zabudowań Krosinka 
i Mosiny, z którą łączy nas jedynie wąski chodnik. Dobrze, 
że oświetlony bo jeszcze niedawno piesza przeprawa pobo­
czem drogi w porze deszczowej gwarantowała nam mokrą 
i zabrudzoną odzież. Ale to tylko tyle. Tutaj nawet nie za­
trzymuje się szkolny autobus wiozący uczniów do Mosiny. 
Dzieci nasze mieszkają w mieście i nie mają uprawnień do 
korzystania ,z komunikacji szkolnej. Natomiast, gdyby 
cofnęły się te 800 metrów do Krosinka, to mogłyby sko­
rzystać z jazdy autobusem. Ale chodnika w tym kierunku 
jeszcze nie ułożono. To nic, że na miejscu są możliwości 
utworzenia bezpiecznego przystanku. Przepisy są prze­
pisami. No i te drogi, które choć są problemem całej gminy 
to „brak adresu” do naszego przysiółka może stać się powo­
dem do zapomnienia o naszych potrzebach w tym zakresie. 
I jeszcze ta pokręcona numeracja..., ....i jeszcze plac zabaw 
dla dzieci, ...i jeszcze... Słyszymy charakterystyczną dla 
takich spotkań litanię spraw. Zauważamy, że dobrze znane 
są one radnemu Dymalskiemu. Niektóre już zgłosił w for­
mie interpelacji, inne oczekują na załatwienie.

Po tej wyliczance pan Mikuła stwierdza. - W tej 
sytuacji chyba jest oczywistym dlaczego chcemy być sa­
modzielnym osiedlem. Jest nas mało, bo tylko około 50 
rodzin, to prawda. Ale stanowimy społeczność. Ten przy­
siółek jest naszą Małą Ojczyzną. Razem zrobimy więcej. 
Pan Król dobrze sprawdził się w pracy samorządowej. 
Teraz bardzo mocno wspiera nas pan Dymalski. Z nadzieją 
czekamy na pozytywna dla nas decyzję z Gminy.

W drodze powrotnej zastanawiamy się, czy przy­
padkowo powodem  zaniku sam orządności osiedlowej 
w M osinie nie są zbyt duże osiedla sprzyjające anoni­
mowości, nie stwarzające warunków do integracji, do po 
prostu dobrej roboty.

Dotarła do nas inform acja: zrodziła się nowa 
inicjatywa samorządowa osób zamieszkujących okolice 
jeziora Budzyńskiego. Rozmawiamy telefonicznie z pa­
nem Mikułą, który zaprasza nas na ulicę Krańcową. Je- 
dziemy wieczorem w stronę Krosinka. W pobliżu MO­
RENY nikt nie potrafi nam wskazać lokalizacji tej ulicy. 
Jedziemy dalej i po chwili zawracamy, bo przydrożna tab­
lica ogłasza koniec Mosiny. Jednak harcerski „nos” mówi.

Krystyna i  B ron is ław  Now akow ie

Ps.
Naszym rozmówcom podpowiadam y. N iedaw no U rząd M ie jsk i og łos ił 
przetarg  na dostawę wyposażenia d la  10 p ła cy  zabaw d la  dzieci. Co 
należy zrob ić? - tego ju ż  nie podpowiadamy.
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Literatura piękna dla dorosłych
William Wharton, RUBIO,
przekład Zbigniew Batko
POZNAŃ, Rebis, 2003, Seria: SALAMANDRA
Pasja i namiętność pod niebem Hiszpanii.
Romans nastolatki z dojrzałym mężczyzną

Literatura popularna dla dorosłych
Jerzy Pilch, WYZNANIE TWÓRCY POKĄTNEJ
LITERATURY EROTYCZNEJ
KRAKÓW, Wydawnictwo Literackie, 2003
Książkowy debiut Jerzego Pilcha uhonorowany w 1989 
roku Nagroda im. Kościelskich.

Literatura piękna dla dorosłych
Tomek Tryzna, IDŹ, KOCHAJ
WARSZAWA, Jacek Santorski & CO Agen.Wyd.,
2002
Autor zadebiutował powieścią „Panna Nikt”, która w la­
tach dziewięćdziesiątych stała się literacką sensacją, 
bestsellerem przełożonym na czternaście języków. „Idź, 
kochaj” to druga, długo oczekiwana powieść Tomka 
Tryzny.

p o c z ta  erkuriusza

Do redakcji nadszedł list poruszający sprawę, która rów­
nież w nas budzi pewne kontrowersje:

Mosina, 14.04.2003r.

MERKURIUSZ MOSIŃSKI 
Urząd Miejski

plac 20 Października 1
62-050 Mosina

W IE L K IE  W IO SEN N E  S P R Z Ą T A N IE ...

Na apel MERKURIUSZA dotyczący wielkiego wiosen­
nego sprzątania postanowiłam odpowiedzieć bardzo szybko, bojąc 
się, że później odejdzie mi ochota i tak minie czas do następnego 
wydania gminnego informatora. A sprawa jest bardzo delikatna, ale 
jak najbardziej dotyczy porządków. W nauczaniu języka polskiego 
jest taki nielubiany dział ortografia, rzadko kto może pochwalić się 
brakiem kłopotów w tym zakresie. Walka z poprawnością ortogra­
ficzną wygląda trochę jak walka z wiatrakami, ale walczymy - my 
nauczyciele i oni biedni uczniowie. Aby ta poprawność ortogra­
ficzna była choć trochę zadawalająca nauczyciele odwołują się

w swoich praktykach do codzienności... Ale jak to robić, skoro nawet 
tak szanowane pismo jak MERKURIUSZ, nie jest wolne od błędów 
i to tych „największego kalibru”. Kiedy chcę, aby moje dzieci dobrze 
wykorzystały znajomość zasady dotyczącej pisowni małą i wielką 
literą wysyłam je na mosiński ryneczek i zaznaczam tak się nie pisze 

jak jest na tabliczkach, tylko i wyłącznie: plac 20 Października. 
Dlatego, kiedy pojawił się MERKURIUSZ, byłam pewna, że adres 
siedziby mosińskich władz pojawi się w bezbłędnej formie. Nic 
z tego! Wiem, aby zmienić tabliczki z nazwą placu trzeba pieniędzy, 
ale, żeby zapisać poprawnie nazwę placu w piśmie gminnym 
wystarczy znajomość zasad ortografii, a może warto byłoby kogoś 
zapytać, a nie polegać na utartych, ale złych wzorcach ?!

Przepraszam, nie jestem złośliwa, nie bawię się w tro­
piciela błędów, ale czytam pisma lokalne bardzo dokładnie, chcę 
wiedzieć, co dzieje się w Mojej Małej Ojczyźnie pragnę informacji 
pod każdym względem rzetelnej i poprawnej!

Redakcji i czytelnikom życzę pomyślności i przyjemności 
w tworzeniu porządku. Hasło Wielkie Wiosenne Sprzątanie może 
podobać się, cokolwiek ono znaczy!

Z wyrazami szacunku .
Małgorzata Kasprzyk I

Odpowiedź redakcji:
Szanowna Pani,
Dziękujemy za napisanie listu, a szczególnie za poruszenie sprawy 
prawidłowej pisowni wyrazu „plac Zgadzamy się, że słowo to na­
leży pisać małą literą. * Taką zasadę stosowaliśmy od samego począt­
ku tworzenia pisma. Jednak przed wydaniem pierwszego numeru 
MERKURIUSZA zwrócono nam uwagę, że w przypadku mosiń­
skiego rynku nazwa Plac 20 Października jest w całości nazwą włas­
ną. Wyjaśniono nam również, że użycie takiej formy stanowi wyraz 
pamięci i hołdu dla 15 mieszkańców Mosiny, którzy w tym miejscu 
zostali rozstrzelani przez hitlerowskiego okupanta 20 Października 
1939 roku. Zapewne stąd stosowanie wielkiej litery dla nazwy Plac 
20 Października w pieczęciach i dokumentach Urzędu Miejskiego.
W swojej dziennikarskiej służbie zamierzamy szanować obowią­
zujące postanowienia. Tak jest również w tym przypadku, gdy prze­
konały nas wypowiadane racje historyczne, a szczególnie te niosące 
tak obecnie potrzebną nutę patriotyzmu. Wiemy także, że dla wielu 
jeszcze obecność w tym miejscu to przypomnienie tragedii wojennej, 
i z pewnością nie tylko wyraz „plac ” pisaliby wielką literą - a wszys­
tkie litery tej nazwy własnej.
Kiedy kilka dni temu odwiedziliśmy sąsiedni Luboń spostrzegliśmy* 
że nazwa najważniejszego w tym mieście placu, podobnie jak w Mo­
sinie, napisana jest wielkimi literami. Zapytany mieszkaniec: - Czy 
tak jest prawidłowo?; odpowiedział: - Drodzy Państwo, przecież to 
Plac ku czci naszego Wielkiego Patrona Błogosławionego Edmunda 
Bojanowskiego. Jak można pisać małą literą ?
To się nazywa miejscowe prawo zwyczajowe, o którym też należy pa­
miętać.
Chcemy dodać, że wydawcą MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO jest 
Urząd Miejski w Mosinie mieszczący się przy Placu 20 Październi­
ka 1; i nie wypada nam samowolnie zmieniać urzędowej pisowni jego 
nazwy i adresu. List Pani przekażemy władzom naszej gminy. Mamy 
nadzieję, że w tej sprawie podejmą stosowne stanowisko.
Dziękujemy za wszystkie krytyczne uwagi, spostrzeżenia oraz ży­
czenia.

Serdecznie pozdrawiam - 
/-/Bronisław Nowak 
Redaktor Naczelny

* Edward Polański, SŁOWNIK ORTOGRAFICZNY z regułami 
pisowni i interpunkcji; Wydawnictwo SKRYPT, Warszawa 2001, 
strony
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kalejdoskop gminny

Członkowie
BRACTWA KURKOWEGO 

wybrali nowe w ładze
29 marca br. w sali Mosińskiego Os'rodka Kultury 

odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-W yborcze 
Mosińsko-Puszczykowskiego Kurkowego Bractwa Strze­
leckiego im. dr. Tadeusza Jakubiaka.

Członkowie Bractwa, którzy niedawno obchodzili 
Jubileusz 240 rocznicy powstania, dokonali wyboru no­
wych władz w składzie: Jerzy Boruczkowski, Maria Jaku­
biak, Bartłomiej Nowicki, Stanisław Rembowski, Dorota 
Strzelecka, i Grzegorz Szydłowski.
Pracami Zarządu przez najbliższe. 3 lata kierować będzie 
Stanisław Rembowski.

Wspólna fo to g ra fia  Zarządu B ractw a z posłem  
RP Andrzejem  Aum ille rem

Podczas zebrania burmistrz Zofia Springer w to­
warzystwie swego zastępcy Stanisława Dębca wręczyła 
najaktywniejszym członkom Bractwa okolicznościowe 
Statuetki 700-lecia Królewskiego Miasta Mosina. Byli to: 
Maria Jakubiak, Jerzy Boruczkowski, Stanisław Macie­
jewski i Krzysztof Zimmer.

Gratulacje wyróżnionym wraz z życzeniami dal­
szej równie dobrej działalności do zebranych skierował 
poseł na Sejm RP Andrzej Aumiller.

Również Redakcja MARKURIUSZA życzy Sios­
trom i Braciom samych bardzo dobrych strzelań, wielu cie­
kawych podróży i pełnego zadowolenia z tej społecznej 
działalności.

SZCZĘŚLIWE ŁZY MAMY
Właśnie kończyły się wybory sołtysa Świątnik, 

kiedy podeszła do nas jedna z mieszkanek tej wsi. Trochę 
zażenowana poprosiła -

Czy mogę prosić by w M ERKU RIU SZU  znalazło  
się podziękow anie ? Ja zapłacę.
Na nasze pytanie:

- Za co chce Pani dziękować?.. 
usłyszeliśmy:

...za wielką pomoc, za serce, za Daniela.
Potem słuchaliśmy opowieści osoby, uradowanej 

i szczęśliwej. Pospiesznie mówiła o tym: że już po wszyst­
kim, że zabieg w Kijowie się udał, że znowu są razem całą 
rodziną, że wierzy w ludzką solidarność..., że nie wie jak 
się odwdzięczyć, i.., i... na jej twarzy ukazały się łzy 
szczęścia.

Dzisiaj te łzy szczęścia wraz z serdecznymi po­
dziękowaniami w imieniu mamy Daniela kierujemy do 
wszystkich tych, którzy na miarę swojego zrozumienia, 
solidarności, a nade wszystko możliwości wspomogli jej 
syna w życiowej potrzebie.

Równocześnie do Świątnik, do Pani Elżbiety śle- 
my najlepsze życzenia z okazji zbliżającego się

DNIA MATKI
prosząc by je odebrała w imieniu wszystkich mam naszej 
gminy.

N iechaj zdrow ie, dobre sam opoczucie i nade 
wszystko rodzinne szczęście wypełnią Waszą codzienność.

Redakcja M E R K U R IU S ZA  M O SIŃ SK IEG O



‘Jfóeandry ‘kultury

tydzień
w R o s iń s k im  

0 środku k u l tu r y

W  NIEDZIELĘ PALMOWĄ  
NA M OSIŃSKIM  R YN K U ...

PONIEDZIAŁEK
Klub Filmowy 

Gimnastyka 
Aerobic

AA - Odrodzenie 
Warsztaty muzyczne

WTOREK
Klub Bab Wspaniałych 

Nauka gra na instrumentach 
Plastyka

ŚRODA
Emeryci i Renciści 

Zabawa w teatr 
Warsztaty Muzyczne 

Plastyka

CZWARTEK
Aerobik

Warsztaty Muzyczne 
Taniec 

Ceramika
Klub Nauczycieli Emerytów

PIĄTEK
Szachy

Nauka gry na instrumentach 
Klub recytatorski 

Prawo jazdy 
Disco

SOBOTA
Muzyka techno 

Taniec 
Ceramika 
Plastyka

Zespół Muzyczny 
Disco

Tegoroczna Niedziela Palmowa w Mosinie była odmienna od wszystkich po­
przednich. Stało się to za sprawą Mosińskiego Ośrodka Kultury, który w samym cen­
trum miasta zorganizował dla mieszkańców niecodzienny festyn. Górowały piękne 
i kolorowe wielkanocne palmy prezentowane na wiejskim plocie wyznaczającym 
granice tej wiejskiej zagrody pod gołym niebem. To efekt konkursu, w którym wzięli 

■ uczniowie szkól podstawowych i gimnazjalnych. Można było zobaczyć jak wykonuje 
się wielkanocne pisanki. Robiła to za pomocą wosku specjalnie zaproszona ludowa 
twórczyni. Najmłodsi próbowali samodzielnie ozdobić jajka odnalezione w licznych 
gniazdach. Dużym zainteresowaniem cieszyły się wykonane z trawy przemyślne 
dekoracyjne kurczaki, kaczuszki i zajączki. Ku radości dzieci, w specjalnej mini za­
grodzie zobaczyć było można, a nawet lekko dotknąć jeżeli nikt z dorosłych nie 
zauważył, żywe kacze i kurze pisklęta.

Uwagę wszystkich przyciągał pięknie przystrojony i zastawiony wielka-, 
nocny stół. Naturalnie królowały na nim malowane jajka, baranki z masła, baby, 
placki, okazały bochen chleba, szynka i pęta kiełbas. Nie zapomniano o soli, pieprzu 
i szczypiącym chrzanie. Jak polska tradycja nakazuje wszystkie potrawy i wielka­
nocne palmy zostały poświęcone. Uczynił do nasz proboszcz ksiądz kanonik Edward 
Majka. Jakże piękne, w tej scenerii były wielkanocne życzenia, które mieszkańcom 
miasta i gminy złożyła burmistrz Zofia Springer. Panie z Mosińskiego Ośrodka Kultu­
ry wspólnie z członkiniami Klubu Bab Wspaniałych uwijały się jak w ukropie, 
przygotowując poczęstunek dla uczestników tego niecodziennego spotkania. Apetyt 
wszystkim dopisywał, humor także. A to za sprawą kapeli góralskiej przybyłej „spod 
samiuśkich Tater”, która swoimi przyśpiewkami i grą umilała pobyt wszystkich gości 
wielkanocnej zagrody.

Należy dziękować pomysłodawcom, pracownikom Mosińskiego Ośrodka Kultury, 
których odważne artystyczne wyjścia na ulicę cieszą się coraz większym uznaniem 
mieszkańców Mosiny. Równie serdecznie dziękujemy firmom sponsorującym:

pp.Barbarze i Jackowi Matuszakowi 
pp Alicji Tymińskiej i Romanowi Mani 
pp. Anecie i Michałowi Kołodziejczakom 
p. Augustynowi Szczepniakowi

KODAK EXPRESS 
LIMARO 
MIKOLI 
TARTAK-TRAK
i pp. Dorocie i Krzysztofowi Rembowskim

22



Z  Życia Zzkół

W Szkole Podstawowej im. Edwarda hrabiego Ra­
czyńskiego w Rogalinie, przy ogromnym zaangażowaniu 
i zachwycie uczennic i uczniów najmłodszych klas, działa 
Muzealna Akademia Dziecięca.

AKADEMIA  
f c U  ŚWIATA

KOLORÓW
W tegorocznej edycji program nosi nazwę „Muze­

um pełne przygód”, a jego celem jest zapoznanie dzieci 
w przystępny, prosty ale i zarazem ciekawy sposób ze świa­
tem sztuki, a nade wszystko wzbogacanie ich dotych­
czasowych doświadczeń oraz rozw ijanie wrażliwości 
twórczej.

Mali artyści wyposażeni w różne przybory plas­
tyczne; czasem farby i pędzle, innym razem kolorowe pa­
piery, nożyczki i kleje, raz w miesiącu wędrują razem ze 
swoimi nauczycielkami do Muzealnej Galerii Malarstwa. 
Tam w pięknych i przestronnych salach rogalińskiej ga­
lerii, wśród wielkich i bezcennych dziel sztuki uczestniczą 
w zajęciach prowadzonych przez panią Paulinę Broniew­
ską, każdorazowo dotyczących innych zagadnień sztuki.

Program spotkań jest bardzo urozmaicony, zawsze 
połączony tematycznie z blokami realizowanymi w nau­
czaniu początkowym. Odbyły sie już warsztaty pt. „Po­
słuchajm y, co mówią obrazy?” , „Czy śnieg jes t n ie­
bieski?”, a do końca roku szkolnego mali słuchacze Aka­
demii Świata Kolorów będą uczestniczyć jeszcze w czte­
rech warsztatach plastycznych.

Wychowawcy bardzo wysoko cenią uczestnictwo 
swoich podopiecznych w tych muzealnych lekcjach, gdzie 
oprócz podnoszenia sprawności manualnych, zajęcia te 
przede wszystkim przyczyniają się do rozbudzenia w dzie­
ciach wrażliwości na dzieła sztuki oraz potrzebę kontaktu 
z nią. Chociaż wszyscy uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Rogalinie znają obiekty należące do pałacu Raczyń­
skich, to jednak warsztaty w Galerii są dla nich czymś in­
nym, czymś co warto przeżyć i co pozostaje w pamięci.

Troska nauczycieli o wszechstronny „duchowy” rozwój 
wychowanków nie ogranicza się wyłącznie do opisanych 
wyżej warsztatów plastycznych. Uczennice i uczniowie 
biorą również udział w cyklicznych zajęciach muzycznych 
organizowanych przez Wielkopolskie Biuro Koncertowe - 
Paweł Mazur. Dzieci uczą się rozpoznawać podstawowe 
instrumenty, rozróżniać różne rodzaje muzyki i tańców, 
a nade wszystko mają możliwość uczestniczyć w koncer­
tach muzyki „na żywo”.

Jo lan ta  Chm ielarz

EKSPO ZYC JA
W ARTA

Z O B A C Z E N IA

Ekspozycja pamiątek regionalnych „Gospodar­
stwo domowe z przełomu XIX i XX wieku” znajduje się na 
terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego 
w Mosinie przy ul. Kościelnej 2. Została ona urządzona 
w szczytowej klasie zabytkowego budynku szkoły.

Pomysł stworzenia tejże ekspozycji zrodził się 
w czasie trwania obchodów 700-lecia Mosiny w naszej 
szkole. Uroczystym, otwartym lekcjom historii towarzy­
szyła wtedy zgodna z tematem scenografia. Składały się na 
nią sprzęty gospodarstwa domowego, stare fotografie, 
dokumenty, meble, książki etc. Budziły one żywe zain­
teresowanie i podziw uczniów.

Wobec powyższego postanowiliśmy urządzić stałą 
ekspozycję pamiątek regionalnych w jednej z klas. W po­
mieszczeniu tym wyodrębniono część lekcyjną, w której 
zorganizowano wystawę „M osinianów”, składającą się 
z fotokopii najstarszych dokumentów związanych z dzie­
jam i miasta, starych fotografii, widoków miasta dawnych

Podczas uroczystości o tw arc ia  ekspozyc ji...
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i obecnych oraz dokumentów świadczących o działalności 
mosińskich organizacji społeczno-zawodowych.

Wystawa ta służy przekazywaniu wiedzy doty­
czącej postaci historycznych związanych z dziejami Mo­
siny, takich jak: comes Mikołaj Przedpełkowic, Jadwiga 
i Władysław Jagiełło, Stefan Czarniecki, Jan Chryzostom 
Pasek, Jakub Krauthofer - Krotowski. Ukazane są też 
działające dawniej na terenie Mosiny organizacje typu: 
Bractwo Kurkowe, Stowarzyszenie Młodych Polek. Jej 
istotną część stanowi wystawa "Mosiniaków portret włas­
ny - w starej fotografii", a dopełnieniem jest fragment goś­
cinnego pokoju z różnymi pamiątkami rodzinnymi.

Pozostałą przestrzeń sali, oddzieloną drewnianym 
ogrodzeniem imitującym wiejski płot, wypełnia ekspo­
zycja urządzona na wzór w ielkopolskiego domostwa. 
Znajduje się tam fragment sieni, kuchnia z podstawowym 
sprzętem  używanym  przez gospodynie domowe, stół 
kuchenny z zastawą, kącik higieniczny, miejsce do mod­
litwy tzw. „święty kątek", miejsce wypoczynku. Na szcze­
gólną uwagę zasługuje w tej ekspozycji kuchenny kredens 
z 1911 r . , wykonany przez mosińską firmę stolarską pana 
Kłosa oraz sprzęty gospodarstwa domowego: stare żelaz­
ka, maglownica, żeliwne garnki, kamionkowe naczynia, 
wyposażenie kącika higienicznego. Ciekawe są też hafto­
wane płócienne makatki, zawieszane do dekoracji kuchni.

Intencją naszą jest, by ekspozycja ta służyła dzie­
ciom z naszej i innych szkół, jako pomoc w realizacji zajęć 
dydaktycznych i wychowawczych.

PRAGNIEMY PODZIĘKOWAĆ WSZYSTKIM 
O SO B O M , K TÓ R E PR Z Y C Z Y N IŁ Y  SIĘ DO JEJ 
POWSTANIA, ZARÓWNO PRACUJĄCYM W NASZEJ 
SZKOLE, JAK I PRZYJACIOŁOM SPOZA NIEJ, A W 
SZCZEGÓLNOŚCI: pani MARIANNIE ZANDECKIEJ, 
księdzu kanonikowi EDWARDOWI MAJCE, pani kustosz 
JÓZEFIE ROSZAK - ROSIĆ z Izby Muzealnej w Mosinie.

M a ria  O le jn iczak i  Agnieszka Gostomska - Kozak  
nauczycie lk i SOSW w M osinie.

Dziękuję

Komitetowi Honorowemu Obchodów 700-lecia 
Królewskiego Miasta Mosina 

pod przewodnictwem dr. Jana Kałuzińskiego 
za wyróżnienie 

Honorową Statuetką 
700-lecia Królewskiego Miasta Mosina

Maria Kosz

W A K A C Y J N E  P R O P O Z Y C J E
„Ogrzej dłonie przy ognisku 
Płomień twarz Ci zarumieni 

Usiądźmy przy nim blisko 
Jedną myślą połączeni.... ” 

Wybierz obóz z tradycjami - LUBNIEWICE 2003!
W zorem lat ubiegłych Komenda Ośrodka ZHP Mosina 
organizuje dla dzieci i młodzieży, w wieku od 7 do 18 łat

OBÓZ LETNI POD NAMIOTAMI
Namioty rozstawione są w lesie sosnowym  

nad Jeziorem Lubiąż w Lubniewicach.
Uczestnicy podzieleni są na grupy wiekowe.

TURNUS:
13 dniowy: od 30.6. do 12.7.2003 - koszt 490 zł 
19 dniowy: od 30.6. do 18.7.2003 - koszt 630 zł

O rganizatorzy zapewniają:
- doświadczoną, odpow iedzialną kadrę wychowawczą,

- atrakcyjny program dostosowany do wieku 
i potrzeb uczestników,

- przyjazną, m iłą atm osferę pozw alającą od 18 lat 
pow racać w  lubniewickie lasy

ZAPISY:
- telefoniczne: Danuta Białas - kom endantka obozu 

8136 152
- K rzysztof W ower 0603 076928 

- osobiście: Przedszkole Nr 4 w M osinie, ul. Kasprowicza 
M arianna Janik - dyrektor 8132 671

Atrakcyjny obóz rekreacyjno-sportowy 
ROGOŹNO 2003

23 .6 . >  0 5 .7 .2 0 0 3  
07 .7 . >  19 .7 .2003
21 .7 . >  0 2 .8 .2 0 0 3  
0 4 .8 .  >  16 .8 .2003

UCZESTNICY
od 7 - 17 lat, podzieleni na 4 grupy wiekowe

ZAK W ATERO W ANIE
H otel, pokoje 2 i 3 osobow e z pełnym  węzłem sanitarnym . 

Na miejscu: stołówka, dyskoteka, siłownia, salka gim nastyczna.
KADRA

Studenci III roku A W F w Poznaniu z uprawnieniam i 
i nauczyciele W F (1 opiekun na 15 uczestników) 

KOSZT CAŁKO W ITY  
870 zł

IN FO RM ACJE i ZAPISY
Telefonicznie do 11 m aja u w spółorganizatora 

(ilość miejsc je s t ograniczona)
M ARIAN SOBECKI: 0501 748670; 061 8132 328
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ZESPÓŁ SZKÓŁ
4 jm . A dam a W odziczki w  M osinie

www.republika.pl/zespol_wodziczki

Zapraszamy do podjęcia nauki w Zespole Szkół 
im. Adama Wodziczki w Mosinie. Jestes'my placówką 
nowoczesną, w której dysponujemy wysoko rozwiniętą 
bazą techniczną (dwie pracownie komputerowe PC, Mul­
timedialne Centrum Informacji, szybki dostęp do Internetu 
SDI, rzutniki multimedialne, rzutniki foliogramów, bogata 
videoteka, obszerny zestaw komputerowych programów 
multimedialnych, itp.).

Obecnie w naszym Zespole Szkól kształcą się ucz­
niowie w Liceum Ogólnokształcącym, Liceum Profilowa­
nym, Liceum Handlowym i Szkole Zasadniczej. Nasi 
nauczyciele gwarantują wysoki poziom merytoryczny 
prowadzonych zajęć i przygotowanie do podjęcia dalszego 
kształcenia w szkołach wyższych, policealnych, liceach 
lub technikach uzupełniających. Ponadto w Zespole Szkół 
działa Fundacja Stypendialna im. A.H.Dziatkowiaków, 
której celem jest ustanowienie i przyznanie stypendium dla 
absolw enta Publicznego Liceum O gólnokształcącego 
w Mosinie w wysokości nie mniej niż 800 zl miesięcznie 
przez cały okres studiów wyższych.

W nadchodzącym roku szkolnym proponujemy 
absolw entom  gimnazjum kontynuację nauki w nastę­
pujących szkołach:

- Liceum Ogólnokształcącym,
- Liceum Profilowanym,
- Zasadniczej Szkole Zawodowej,
Wszystkim, którzy mieliby problemy z codzien­

nym dojeżdżaniem na zajęcia proponujemy zamieszkanie 
w szkolnym internacie mieszczącym się przy budynku 
Zespołu Szkół.

Zespół Szkół im. A.Wodziczki 
62-050 Mosina, ul. Topolowa 2 

Telefon: 061 8132 734; E-mail: zsoizmos@wokiss.pl

Na tą wędrówkę warto było pójść. Trasa 
niedługa, ale jakże ciekawa. Od samego początku towarzy­
szy nam miła, serdeczna atmosfera. Obserwujemy jak mło­
dzi ludzie starają się przekonać innych uczestników wę­
drówki: - Do nas naprawdę warto przyjść, ...stąd nie odcho­
dzi się z pustką, ...to nic, że trwa to kilka lat itp. Wszystkie 
wypowiedzi podparte są konkretnymi przykładami, kroni­
karskimi zapisami. Idąc wyznaczoną trasą, co chwilę sta- 
jemyw innym świecie. Dopiero co byliśmy humanistami, 
potem matematykami i przyrodnikami. To nie koniec, po- 
znajemy co to mechatronika, tajniki zarządzania infor­
macją, rozmawiamy na tematy ekonomiczne, problemy 
rolno-spożywcze, czy wreszcie mamy możliwość skorzys­
tania z usług mistrzów grzebienia, jak  również skosz­
towania smacznych wypieków.
I pomyśleć, że to wszystko w jednym miejscu - w Zespole 
Szkół im. Adama Wodziczki w Mosinie podczas odby­
wających się 05 kwietnia br. „otwartych drzwi szkoły”.

A, że nasza wizyta była również pożyteczna dla 
czytelników M ERKURIUSZA niech świadczy rada na 
temat fryzur obowiązujących podczas tegorocznego lata, 
wypowiedziana przez Magdalenę Staniewską uczącą się 
w klasie Ilia w zawodzie fryzjer:

Zbliżające się lato 2003 roku przyniesie fryzury  
lekkie, o bogatej form ie i kolorystyce. Style będą bardzo 
miękkie, odchodzące od  wyraźnych linii i równo ciętych 
grzywek. Proponowane są w łosy średniej długości, cie­
niowane od szczytu głowy - lekkie, swobodne i zmysłowe. 
Preferowane będą również strzyżenia asymetryczne, z de­
likatnie zaburzoną geometrią, mocno cieniowane. Góro­
w ać będą balejaże i św iatłocienie w gam ach od  p o p ie­
latego, poprzez brązy, ogniste czerwienie do jasnego  zło­
cistego blondu. Strzyżenia będą opierać się głów nie na 
w ycien iow aniu  włosów. N atom iast ułożenia naturalne, 
czesane przew ażnie pa lcam i w celu uzyskania objętości 
i w yp u k ło śc i fr y z u r y  - p ra w d ziw ym  źród łem  now ych  
wzorów staje się natura.

K .B .  N o w a k o w ie

M agda Staniewska podczas p racy
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Życia ZzkółChcem y „m ieć klasę"  
nie tylko w  akcji 

„SZKOŁA Z KLASĄ"
Polska, przystępując do Unii Europejskiej, stoi 

u progu nowoczesnego świata. Wielu z nas, zdaje sobie 
dobrze sprawę, że bez starannego wykształcenia Polacy 
będą bez większych szans na europejskim rynku pracy. 
Stąd na uwagę zasługują programy przygotowujące mło­
dych ludzi do życia we Wspólnocie Europejskiej, np. ogło­
szony w tym roku szkolnym program „Szkoła z klasą”. 
W tym programie bierze udział Gimnazjum przy Specjal­
nym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Mosinie.

Co to jest „Szkoła z klasą”?
Jest to ogólnopolska akcja edukacyjna „Gazety Wybor­
czej”, portalu Gazeta.pl i Centrum Edukacji Obywatelskiej 
pod patronatem prezydenta RP Aleksandra Kwaśniew­
skiego. Jej celem jest doprowadzenie do zmian jakościo­
wych polskiej edukacji.

Jak zostać „szkołą z klasą”? 
Organizatorzy akcji proponują sześć zasad edukacji „Szko­
ły z klasą”.

1. Dobrze uczy każdego ucznia.
2. Ocenia sprawiedliwie.
3. Uczy myśleć i rozumieć świat.
4. Rozwija społecznie, uczy wrażliwości.
5. Pomaga uwierzyć w siebie, tworzy dobry klimat.
6. Przygotowuje do przyszłości.

W tych zasadach jest zawarte 30 zadań do wykonania. 
Z każdej zasady należało wybrać 1 zadanie, czyli szkoła 
musi wykonać 6 zadań edukacyjnych w ciągu roku szkol­
nego.
Po przeprowadzeniu wstępnej ankiety, „ Jaka jest nasza 
szkoła” i zanalizowaniu jej wyników, dokonaliśmy wyboru 
6 zadań, do realizacji, których przystąpiliśmy w bieżącym 
roku szkolnym. Dotyczą one następujących zagadnień: 
„Sprawdźmy, czego nauczyliśmy”, „Poinformujmy, jak 
oceniamy”, „Festiwal nauki”, „Nasza mała i wielka oj­
czyzna”, „Każdego można za coś pochwalić”, „Dostępny 
komputer i Internet”. Na posiedzeniu Rady Pedagogicznej 
utworzyły się zespoły nauczycielskie odpowiedzialne za 
opracowanie i przeprowadzenie wyżej wym ienionych 
zadań. Do tej pory wykonaliśmy 5 zadań, w tym 3 zadania 
mamy zaliczone. Sprawozdania z ich realizacji są już 
opublikowane na wizytówce szkoły, na stronie interne­
towej www.gazeta.pl/klasa

FESTIW AL N A U K ! “ Z iem ia częścią wszechśw iata”

Opracowanie i przeprowadzenie tych zadań dos­
tarczyło nam wielu informacji na temat życia szkoły, prog­
ramu nauczania, organizacji pracy, kontaktów z uczniami, 
rodzicami itp. Praca w zespole nauczycielskim, praca z ucz­
niem wykonywana z sercem, w dodatku z własnej ini­
cjatywy, zawsze daje dobre wyniki i dużą satysfakcję. Jed­
nocześnie podjęcie cudzej inicjatywy ma również takie 
walory. Wystarczy być otwartym i chcieć. Szkoły aktywi­
zują się dziś w różny sposób. Dobra szkoła to taka, która 
przygotowuje uczniów nie tyle do egzaminu, ile do życia 
w wymagającym świecie XXI wieku.

Przedsięwzięcie „Szkoła z klasą” jest programem 
pozwalającym wspomagać wielostronny rozwój uczniów, 
urozmaici edukację, poprawi kulturę wychowawczą.

Beata Szulc

FESTIWAL NAUKI
i

W dniach od 3 do 11 kwietnia 2003 r„ w Gimnazjum Spec­
jalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Mosinie, 
odbywał się „Festiwal Nauki” pod hasłem „Zrozumieć 
świat”.
W ramach festiwalu nawiązującego do akcji „Szkoła z kla­
są”, uczniowie zaprezentowali pięć spektakli edukacyj­
nych:

- „Ziemia częścią Wszechświata”,
- „Zaćmienie Słońca”,
- „Telefony, telefony...”,
- „Dalej, szybciej, wyżej”,
- „Sztuczny satelita Ziemi”.
Interesująca forma przedstawień ( z wykorzys­

taniem ciekawych pomysłów i rekwizytów oraz gry światła 
i dźwięku) sprawiła, że festiwal stal się połączeniem praw­
dziwej edukacji i dobrej zabawy.
Festiwal wzbogaciły wystawy eksponatów związanych

FESTIW AL N A U K I “ Telefony, telefony ... ”

Prezentacjom z zainteresowaniem przyglądali się ucznio­
wie i nauczyciele naszego Ośrodka oraz zaproszeni goście. 
Festiwal Nauki przygotowali uczniowie klas I - III Gim­
nazjum oraz nauczyciele : mgr Anna Pniewska, mgr Anna 
Załuska - Kwiatek, mgr Katarzyna Twardowska i mgr Jacek
Krobski. , „ .

Anna Pniewska
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*W ‘fcręgu Spraw godzinnych

GIMNAZJUM, i co dalej.
Wkrótce wszyscy uczniowie trzecich klas gimnazjum  

będą podejmować pierwszą, ważną decyzję - ja k i wybrać za­
wód, ja k  dalej zaplanować swoją szkolna karierę? To ważna 
i niełatwa decyzja. Wielu młodych ludzi nie ma jeszcze ukształ­
towanych zainteresowań, nie orientuje się dokładnie w swoich 
uzdolnieniach i predyspozycjach zawodowych. Wymaga to 
przemyślenia, przeanalizowania, pracy nad sobą. Ważne jest 
bowiem aby wybrać taki zawód, by był zgodny z zainteresowa­
niami, uzdolnieniami, cechami charakteru i temperamentu. 
Aby później praca dawała satysfakcję.

Radą i pomocą służą przede wszystkim rodzice, ale 
także nauczyciele i wychowawcy. Porady można także zacią­
gnąć w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. W Poradni 
m ożna poddać sie indywidualnym  badaniom  logistycznym.

•
Z badań młodzież może dowiedzieć się jakie ma zainteresowa­
nia i uzdolnienia, jaki prezentuje typ inteligencji i osobowości 
zawodowej, do jakich profili nauczania ma największe pre­
dyspozycje. W poradnianej „biblioteczce zaw odoznaw czej” 
można poczytać informatory o szkołach ponadgimnazjalnych, 
policealnych i szkołach wyższych. Także „Przewodniki po za­
wodach” i „Teczki zawodowe” , które zawierają opisy ponad 
270 zawodów, zawierają informacje gdzie i jak  zdobyć po­
trzebne w ykształcenie, jak ie  są wym agania psychofizyczne 
w zawodzie, jakie możliwości awansu, a także gdzie można 
znaleźć zatrudnienie. Poza tym można uzyskać informacje nt. 
zasad naboru do szkół ponadgimnazjalnych, zasad rekrutacji do 
szkól ponadlicealnych i wyższych. Proponowanych kierunków 
i profili nauczania.

W tym roku młodzież ma do wyboru cztery typy szkół:
• czteroletnie technikum - dające kwalifikacje zawodowe - 

tytuł technika w wybranej specjalności oraz wykształcenie 
średnie z m ożliwością zdawania egzaminu maturalnego, 
który z kolei daje możliwość kontynuowania nauki w szkole 
wyższej,

• trzyletnie liceum ogólnokształcące - dające wykształcenie 
średnie,

• trzyletnie liceum profilowane - dające także ogólne wyk­
ształcenie średnie oraz wiadomości i um iejętności ogól- 
nozaw odow e w określonej dziedzinie, pozw alające po 
ukończeniu liceum, zdobyć w krótkim czasie zawód.

• dwu- lub trzyletnie szkoły zawodowe umożliwiające zdo­
bycie zawodu.

Dużym zainteresowaniem młodzieży cieszą się licea profilo­
wane. Proponują one kształcenie ogólnozawodowe w czter­
nastu profilach. Największe zainteresowanie wzbudza profil 
m echatroniczny, ekonom iczno-adm inistracyjny, usługow o- 
gospodarczy oraz zarządzanie informacją.
W tym roku zauważam także rosnące zainteresowanie profilem 
socjalnym, zwłaszcza wśród dziewcząt, planujących zdobycie 
dalszych kw alifikacji w zawodach opiekuńczo-w ychow aw ­
czych.

Nowe zasady rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych 
wprowadzone przez W ielkopolskiego Kuratora Oświaty wy­
raźnie precyzują za co i ile punktów może uzyskać uczeń. Mo­

bilizuje to do nauki, ponieważ młodzież zdaje sobie sprawę jak  
ważne są oceny zwłaszcza z języka polskiego, matematyki, ję ­
zyka obcego i przedm iotu wskazanego przez szkołę, w za­
leżności od tego jaki profil nauczania wybiera uczeń. Ważne są 
także oceny z historii, wiedzy o społeczeństwie, biologii geo­
grafii, fizyki, chemii i informatyki, gdyż za te przedmioty także 
są punkty. Niemałą rolę odegrają także punkty zdobyte za testy, 
które młodzież będzie pisała w maju z przedm iotów hum a­
nistycznych i matematyczno-przyrodniczych.

W  tym  roku m łodzież może składać dokumenty do 
trzech szkół. Szkoła tzw. pierwszego wyboru to pewnie ta wy­
marzona, ta z którą uczeń wiąże największe nadzieje, że da dob­
re wykształcenie i ciekawy zawód.

W szystkim tegorocznym uczniom klas trzecich życzę 
trafnych wyborów i dostania się do wymarzonych szkól.

Aleksandra Prabucka  
psycholog

P oradn ia  Psychologiczno-Pedagogiczna w  M osin ie

£>port -  turystyka

ŚCIEŻKI ROWEROWE 

raport o stanie realizacji

W  bieżącym roku Urząd M iejski w Mosinie podjął pra­
ce nad wyznaczeniem i wybudowaniem ścieżek rowerowych 
przebiegających przez naszą gminę, powiązanych z już istnie­
jącą infrastrukturą w tym zakresie.

Procedura budowy ścieżek row erow ych je s t bardzo 
skomplikowana, bowiem należy rozróżnić ścieżki rowerowe od 
szlaków rowerowych.
Szlaki rowerowe - forma najprostsza, polegająca na wyznacze­
niu ich przebiegu za pomocą oznakowania, np. na drzewach, 
głazach, tabliczkach przy znakach drogowych itp.
Ścieżki rowerowe - procedura ich utworzenia jest skompliko­
wana, składa się z czterech etapów:
I etap - opracowanie urbanistyczne przebiegu
II etap - zatw ierdzenie ich przebiegu w m iejscow ym  planie

zagospodarowania przestrzennego uchwałą Rady
Miejskiej

III etap - wykonanie projektu budowlanego wraz z pozwoleniem
nabudow ę

IV etap - budowa.
Należy dodać, że etapy I, III i IV wymagają ogłoszenia przetargu 
nieograniczonego zgodnie z ustawą o zamówieniach publicz­
nych, wyboru najkorzystniejszej oferty oraz zapłacenia za wy­
konaną usługę.

W połowie kwietnia br. Urząd M iejski ogłosił przetarg 
na wykonanie pierwszego etapu tj. na wykonanie koncepcji ur­
banistycznej. W  bieżącym ro k u , zgodnie z przyjętym harm ono­
gramem wykonane zostaną pierwsze trzy etapy. Natomiast sama 
budowa ścieżek rowerowych rozpocznie się najprawdopodob­
niej w roku przyszłym.

Bogusław  B aran iak

27



&uszpasterskie ozmowy

Jest w człowieku pragnienie dobra, piękna, miłości... 
pragnienie tego co wartościowe i szlachetne. Raduje oko uk­
wiecony maj, miły uszom radosny brzęk pszczół i kipiącej ży­
ciem wiosny. Wdychamy świeży zapach pól i łąk.

Ten tak miły czas roku łączymy z uczczeniem Tej, 
która nas zachwyca wyjątkowym duchowym pięknem, naj­
wyższą wartością człowieczeństwa nieskażonego grzechem. 
Łączymy z uczczeniem Matki Boga i naszej, o której śpie­
wamy „ Chwalcie łąki umajone... ”, chwalcie Tę - „która była 
cicha i piękna ja k  wiosna..., Ona Boga na świat nam przy­
niosła i na ziemi wśród łez nowe dni
zajaśniały”.

Ona dała największe dobro 
światu - dała Zbawiciela. Ona opro­
mieniła swoją dobrocią i wstawien­
nictwem dzieje naszej Ojczyzny,
„weszła” w życie rodzin polskich, 
w życie nasze osobiste i mimo na­
szych niedoskonałości „...zobaczyć 
dobro w nas umie ”.

I tutaj nieco „nuty oso­
bistej” związanej z Matką Bożą.
Oddany w Jej opiekę wzrastałem 
w parafii gdzie czczony jest Jej łas­
kami słynący Obraz w Jankowie 
Zaleśnym. Następnie w łatach mło­
dzieńczych byłem w Niższym Se­
minarium Duchownym na Świętej 
Górze przy Cudownym Obrazie 
Świętogórskiej Róży Duchownej.
Pracę kapłańską rozpoczynałem 
w dwóch parafiach poświęconych 
Jej czci w Mokronosie i Kościanie, 
gdzie patronuje jako Matka Boża 
Wniebowzięta. Po kilku innych pla­
cówkach duszpasterskich, obecnie 
spełniam posługę kapłańską w pa­
rafii także pod Jej patronatem :
Matki Boskiej Częstochowskiej 
w Krośnie, w gminie Mosina, na te­
renie której wśród pięciu innych 
parafii tylko parafia Krosno nosi Jej 
wezwanie. Wszystkie święta Matki 
Bożej i maryjny miesiąc maj, z roz­
śpiewaną litanią loretańską i pieśniami majowymi są nam 
szczególnie bliskie. Ci, którzy mają dalej do kościoła gro­
madzą się przy zbudowanej niedawno grocie Matki Bożej 
w tzw. „Małej Drużynie” oraz przy Krzyżach w poszczegól­
nych miejscowościach, jak niegdyś stała Matka Najświętsza 
pod Krzyżem swego Syna. Co roku zwykle kilkunastoosobo­
wa grupa pielgrzymów od 5 - 15 lipca, bierze udział w poz­
nańskiej pieszej pielgrzymce na Jasną Górę z Opalenicy, 
gdzie razem ze ś.p. księdzem Kazimierzem Stankowskim, 
wówczas klerykiem, rozpocząłem i organizowałem piesze 
pielgrzymki do Częstochowy - „...gdzie króluje Jej Oblicze, 
na niej cięte rysy dw ie..." idziemy pełni ufności, że „w Jej 
ramionach znajdziesz spokój i uchronisz się od zła... i opieką

\N MATCZYNYCH 
DŁONIACH

Obraz N aw iedzenia Rodzin 
na Srebrny Jubileusz P a ra fii w Krośnie  

w dn iu  15 kw ie tn ia  2004 roku 
Nam alow any przez p ro f. Jacka Srzeleckiego

cię otoczy, gdy je j serce oddasz sw e..." (Czarna Madonna).
W sierpniu kilkudziesięcioosobowa pielgrzymka

udaje się pieszo przez dwa dni do Górki Duchownej. Wielu pa­
rafian dołącza samochodami i pociągiem. Idziemy z prośbą: 
Matko Pocieszenia szczerą daj nam skruchę, uproś nam u syna 
łaskę i otuchę.

Obecnie parafia czci swoją Patronkę przez peregry­
nację Jej obrazu, który nawiedza rodziny. Jest to przygoto­
wanie do Srebrnego Jubileuszu Parafii, która została erygowa­
na 15 kwietnia 1979 roku przez księdza arcybiskupa Jerzego 

Strobę. Obraz nawiedził już rodziny 
w Borkowicach, Nowinkach i pra­
wie w całej Drużynie. Podobnie jak 
kiedyś Maryja nawiedziła rodzinę 
Elżbiety i Zachariasza nosząc pod 
sercem Zbawiciela, tak teraz wnosi 
Boga w nasze rodziny. Dlatego też 
rodziny, które dobrze przeżywają 
przyjęcie Obrazu, łączą to z przy^ 
jęciem  sakram entu pojednania 
z Bogiem i ludźmi oraz komunia 
świętą.

Peregrynacja rozpoczęła 
się bardzo uroczyście 6 stycznia br. 
w uroczystość Objawienia Pań­
skiego mszą świętą pod przewod­
nictwem dziekana naszego dekana­
tu, ks. kanonika Kazimierza Sza- 
chowicza i przy udziale ks. kano­
nika Edwarda Majki proboszcza pa­
rafii mosińskiej, która jest parafią 
macierzystą dla Krosna. W uro­
czystości tej uczestniczyli gospo­
darze gminy - burmistrz, pani mgr 
Zofia Springer i przewodniczący 
Rady Miejskiej pan mgr Przemy­
sław Pniewski. Chór pw. Św. Cecy­
lii z Mosiny stanowił wspaniałą op , 
rawę muzyczno-wokalną, a Ochot­
nicza Straż Pożarna z Nowinek peł­
niła honorową wartę przy Obrazie 
i przewodniczyła procesyjnej ko­
lumnie samochodów asystujących 
Obrazowi do Borkowic.

Dziękując Patronce parafii za Jej obecność wśród 
nas, rozumiemy, że

„...Dzisiaj światu potrzeba dobroci, 
by niepokój zwyciężyć i zło, 

trzeba ciepła co życie ozłoci,
trzeba Boga, więc ludziom nieśmy Go, 

tak jak  Ona ”.

ks. Bolesław Wacław Kryś
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Historyczne wędrówki

Znany polski myśliciel powiedział, że jednym z po­
ważniejszych błędów naszego myślenia o rzeczywistości jest 
to, że wypowiadamy sądy o niej z wielką pewnością przyj­
mując za oczywisty fakt, że ją znamy gdyż w niej żyjemy.

Niestety rzeczywistość, jak to zwykle bywa, okazuje 
się być o wiele bardziej skomplikowana niż nam się wydaje. 

^T e raz  gdy otwarto granice możemy wreszcie poruszać sie po 
całym świecie. Zachwycamy się wielkością piramid, w za­
dumie zwiedzamy Forum Romanum, co wytrwalszych i bo­
gatszych zachwyca kultura Inków i Majów. Niewielu jednak 
zdaje sobie sprawę, że miejsce w którym mieszka nie było 
pustynią. Tutaj żyli i mieszkali ludzie. To oni są naszym pra- 
początkiem, fundamentem, bez którego nas by nie było. To nie 
nasza wina, że słowiańskie budowle były wznoszone z nie­
trwałego drzewa, a nie jak w Grecji czy Italii z kamienia.

Najstarszym stanowiskiem archeologicznym na zie­
mi mosińskiej są obiekty znajdujące się na terenach Niwki, 
gdzie odkryto obozowisko ludzkie z młodszej epoki kamien­
nej, z okresu kultur - świderskiej oraz terdenoaskiej. Także 
tereny znajdujące się przy Jeziorze Budzyńskim, tzw. „Wały 
szwedzkie” w czasach prehistorycznych były zasiedlone 
przez ludzi, o czym świadczą ślady grodziska odkrytego 
w 1911 roku. Inne słowiańskie obiekty obronne odkryto we 
wsiach Grzybno - Żabno, które jak się przypuszcza, było jed­
ną ze strażnic strzegących szlaku z Niwki do Krosna w miej- 

^ i c u  przeprawy przez nadwarciańskie bagna. Następne osady 
odkryto także w Czapurach, Krosinku, Krośnie i Ludwikowie. 
Natomiast prehistoryczne obiekty związane z kulturą po­
morską odsłonięto m.in. na cmentarzyskach w Krajkowie, 
Mosinie i Sowińcu. W najcenniejszym z nich - Sowinieckim 
natrafiono na zespół kilkunastu osad z epoki wędrówki ludów 
i słowiańskich w V wieku p.n.e. Badania archeologiczne 
objęły okrąg o promieniu blisko 30 km. Występują w nim 
stanowiska z epoki kamiennej pucharów lejkowych, kultury 
przeworskiej i łużyckiej z zaznaczającymi się wpływami
rzymskimi.

Historia człowieka na obszarze Wielkopolski zaczy­
na się już w późnym paleolicie (11600-11100 lat p.n.e.). Za­
sadniczo charakter osadnictwa w tym czasie był czysto ko­
czowniczy.

Później w okresie mezolitu (VIII-poł.VI tysiąclecia 
p.n.e.) ludność Wielkopolski nadal prowadziła gospodarkę 
przyswajającą, tj. myślistwo, zbieractwo, rybołówstwo.

Pojawienie się na naszych ziemiach neolitu (IV - III 
wiek p.n.e.) związanego z tzw. „kulturą ceramiki wstęgowej”

nie oznaczało przekreślenia kultury mezolitycznej. W Wiel- 
kopolsce w owym czasie notuje się przewagę gospodarki wyt­
wórczej nad przyswajalną. Istnieją też pierwociny upraw 
zbóż. Osiadły tryb życia powoduje powstawania niedużych 
osiedli, często o charakterze obronnym.

W epoce brązu (1700 - 700 lat p.n.e.) hodowla 
zwierząt domowych przyczynia się do szybkiego bogacenia 
się wspólnot rodowo-patriarchalnych, i co za tym idzie 
rozwoju wymiany handlowej z ościennymi plemionami. Tą 
drogą dociera na tereny Wielkopolski brąz.

W okresie od około 1300 roku p.n.e. rozwinęła się 
tzw. kultura łużycka. Jedną z jej cech była odmienność wie­
rzeń, wyrażająca sie np. w chowaniu spalonych zmarłych 
w urnach (popielnicach). Wówczas też powstają i wyodręb­
niają się niektóre rzemiosła, takie jak: kowalstwo i odlew­
nictwo. Osadnictwo nabiera coraz bardziej trwałych cech. 
Mniej więcej 700 lat p.n.e. zaczyna się w Wielkopolsce epoka 
żelaza, które coraz powszechniej wypiera brąz. Epoka ta trwa 
długo i w efekcie przynosi olbrzymie zmiany we wszystkich 
dziedzinach życia. Następuje przejście od rolnictwa kopie- 
niackiego do sprzęganego, wyspecjalizowanie sie rzemiosł, 
wytworzenie się siatki osiedli wiejskich, powstanie grodów 
i miast. Rozpad rodów wspomaga powstanie wspólnot ple­
miennych. Wreszcie wykształcają się polityczne organizmy 
państwowe. Oczywiście zanim do tego doszło, ludność Wiel­
kopolski przechodziła zmienne koleje losów. I tak wspom­
niana już kultura łużycka upadła na przełomie V i VI wieku 
p.n.e. Dopiero w środkowym okresie latnińskim (400-100 r. 
p.n.e.) występuje wyraźna poprawa. Uwidacznia się to wzros­
tem liczebnym ludności, a także zmianami gospodarczymi. 
Z wolna wykształca się ustrój tzw. demokracji wojennej z wo­
dzem i radą na czele. Wkrótce następuje jednak załamanie te­
go rozwoju w okresie tzw. rzymskim (1-400 r. n.e.) oraz w ok­
resie wędrówek ludów (400-600 r. n.e.). Następuje wtedy 
przemieszczanie się przez tereny naszego regionu szeregu 
plemion, w tym słowiańskich, i ich ekspansja w różne strony. 
Oczywiście doprowadza to do regresu gospodarczego. Wiel­
kopolska około 600 roku wchodzi w tzw. okres przed- 
piastowski, trwający do 950 roku. W tym czasie dochodzi do 
ukształtowania się państwa.

Tak, w najkrótszym zarysie, przedstawiają się pre­
historyczne dzieje ziemi na której mieszkamy. Zainte­
resowanych odsyłam do bogatej literatury dotyczącej oma­
wianych okresów. My natomiast będziemy kontynuować opo­
wieść o ziemi mosińskiej w kolejnych wydaniach MER­
KURIUSZA.

D a n ie l Chm ielarz  
Pecna

Ź ród ła :

B rezillon  M. „  Encyklopedia ku ltu r  pradzie jow ych  ”
M a linow sk i T. „  W ielkopolska w  o tch łan i w ieków "

OD REDAKCJI:
Dziękujemy autorowi za podjęcie próby ukazania historii zie­
mi mosińskiej. Dziękujemy tym bardziej, bowiem dla autora 
nie są to sprawy zawodowe a wyłącznie realizacja amator­
skich zainteresowań i pasji.
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Już w przyszłym miesiącu zadecydujemy w unijnym referendum czy chcemy aby nasz kraj 
wstąpił do Unii Europejskiej. Stąd dziś garść praktycznych informacji, jak zmieni się nasze

O

życie po wejściu Polski w struktury unijne.

SŁOWNICZEK UNIJNY (cz. III)

Granice - swoboda poruszania się po całym terytorium UE 
należy do podstawowych korzyści płynących z integracji eu­
ropejskiej. To właśnie Układ z Schengen (1985) doprowadził 
do prawie całkowitej likwidacji wewnętrznych granic dla ru­
chu osobowego wewnątrz Unii. Obecnie poza „strefą Schen­
gen” pozostaje Wielka Brytania i Irlandia, natomiast w jej 
skład wchodzą dwa państwa z poza Unii - Norwegia i Islandia. 
Polska zaraz po wstąpieniu do UE nie będzie należała do Uk­
ładu z Schengen nastąpi to prawdopodobnie około 2006 roku.

Języki - obecnie w Unii obowiązuje 11 równouprawnionych 
języków urzędowych (są to: angielski, niemiecki, francuski, 
włoski, hiszpański, portugalski, grecki, holenderski, fiński, 
szwedzki, duński). Wszystkie unijne dokumenty tłumaczone 
są na każdy z tych języków. Po przystąpieniu Polski do Unii 
także nasz język stanie się jednym z języków urzędowych UE. 
Oscypki, kiszone ogórki i kapusta - oscypki i kapusta kiszo­
na dalej będą mogły być robione, i to nie tylko na własne 
potrzeby, ale także na sprzedaż na rynku lokalnym, a nawet na 
eksport pod warunkiem spełnienia norm dotyczących higieny 
produkcji. Zasady te dotyczą wielu innych typowo lokalnych, 
czy regionalnych produktów. Kiszone ogórki nie będą mogły 
liczyć na swobodny eksport na rynki unijne, ponieważ nie od­
powiadają unijnym normom wymiarowym, ale na rynku 
polskim ich nie zabraknie.

Praca - Polacy będą mogli podjąć pracę od razu po przystą­
pieniu Polski do Unii Europejskiej w następujących pań­
stwach: Danii, Holandii, Irlandii, Szwecji oraz Wielkiej Bry­
tanii. Natomiast w pozostałych państwach maksymalnie po 7 
latach. Jednakże decyzja o możliwości podejmowania pracy 
przez Polaków w poszczególnych państwach może zostać 
decyzją tych państw przyspieszona. Kilka tysięcy miejsc pra­
cy szykuje się dla Polaków także w instytucjach europejskich 
(w Komisji Europejskiej 1,2 do 1,8 tys.). Rekrutacja dla 
pierwszych 500już trwa.

Ziemia - obawiając się wzrostu cen nieruchomości oraz moż­
liwości wykupienia ziemi przez cudzoziemców Polska wyne­
gocjowała w tej kwestii dwa okresy przejściowe: przez 5 lat 
cudzoziemcy w wypadku zakupu tzw. „drugich domów” będą 
musieli uzyskać zgodę ministra spraw wewnętrznych (czyli 
stosowane będą dotychczasowe przepisy dot. nabywania 
nieruchomości przez cudzoziemców). Ograniczenie to nie bę­
dzie dotyczyło nieruchomości o charakterze rekreacyjnym, 
nabywanych w celu prowadzenia działalności gospodarczej, 
ani obywateli Europejskiego Obszaru Gospodarczego, któ 
rzy zamieszkiwali w Polsce przez minimum 4 lata. Drugi 
okres przejściowy wynosi 12 lat i obejmuje nieruchomości

rolne i leśne, nie dotyczy on jednak rolników indywidualnych 
dzierżawiących i uprawiających ziemię w Polsce od co naj­
mniej 3 lub 7 lat - w zależności od województwa (w Wiel- 
kopolsce - 7 lat).
Słowniczek opracowano na podstawie
„Polskaw U E o d A d o Z ”
wydanej przez Biuro ds. Referendum Europejskiego KPRM.

Gdzie szukać informacji o Unii ?
W mosińskiej Bibliotece Miejskiej...
W naszej bibliotece można znaleźć wiele ciekawych pozycji 
na temat Unii Europejskiej oraz procesu integracyjnego. Pole­
camy książki zawierające ogólne informacje na temat Unii n p 0  
„Przewodnik po Unii Europejskiej” L. Dicka, „Kompendium 
wiedzy o Unii Europejskiej” J. Galstera i Z. Witkowskiego, 
czy też „Przewodnik po Unii Europejskiej: od Rzymu do Ma­
astricht i Amsterdamu” A. Noble.
W bibliotece są również bardziej szczegółowe opracowania, 
m. in. na temat polityki regionalnej „Polityka regionalna Unii 
Europejskiej i regiony w państwach członkowskich” I. Piet­
rzyka, procesu integracyjnego „Integracja europejska: zarys 
problematyki”, E. Dynii, „Integracja europejska: rozwój ryn­
ków” Z. Wysokińskiej, J. Witkowskiej oraz systemu prawnego 
Unii Europejskiej „Zarys prawa Unii Europejskiej”, D. Laso­
ka.

W skrócie...
- Informujemy, że Punkt Informacji Europejskiej ma 
nowy numer telefonu - 8192 463.
- W dniu 19 maja 2003r. w Mosińskim Ośrodku Kultury od­
będzie się spotkanie pt. „Pogadajmy o Unii”, w k tó ry n ^  
weźmie udział poseł Sylwia Pusz oraz inni zaproszeni goście.
- W dniu 20 maja, w godzinach między 9.00 a 12.00 Mosinę 
odwiedzi EUROBUS. Serdecznie zapraszamy!!!

Z przymrużeniem oka;)

W Unii nie ma stomatologów! Aby nasz kraj w pełni dos­
tosował się do wymagań unijnego prawa w niektórych 
wypadkach wymagało będzie to wprowadzenia pewnych 
zmian. 1 tak tytuł zawodowy „lekarz stomatolog” zostanie 
zastąpiony tytułem „lekarz dentysta”. W związku z tym 
jeśli lekarz stomatolog będzie chciał podjąć pracę w Unii, 
to będzie zmuszony do zmiany tytułu zawodowego na 
„lekarz dentysta”
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ZAKOŃCZENIE 

HALOWYCH ROZGRYWEK 

PIŁKARSKICH W MOSINIE

R ozgryw ki H alow ej L igi P iłki N ożnej w sezonie 
2002/2003 przeszły do historii. Rozegrano ostatnie mecze, poz­
naliśmy zwycięzców I i II Ligi, rozstrzygnięto ryw alizację 
w Pucharze Ligi, przyznano indywidualne wyróżnienia dla czo­
łowych zawodników występujących na boisku mosińskiej “Je­
dynki’.

Nie sposób przekonyw ać, jak  trudno organizow ać 
i prowadzić działalność sportową. Potrzebne są duże nakłady 
finansowe, sprzęt i odpowiednio wyposażone obiekty spor­
towe, pasja i zaangażowanie poszczególnych osób. Sport kwali­
fikowany, polegający na wyczynowym uprawianiu konkretnej 
dyscypliny, udziale w rozgrywkach czy też zawodach m is­
trzowskich wymaga skupienia w zespole wielu utalentowanych 
zawodników, prowadzonych przez bardzo dobrych trenerów. 
Potrzebne są pieniądze, sponsorzy itd.

Zdecydowanie łatwiej organizować sport amatorski, 
formy rekreacji, które przynoszą wiele satysfakcji uczestnikom 
i zadowolenia dla kibiców. W tej dziedzinie M osina należy do 
prawdziwych potentatów w skali nie tylko Wielkopolski. Nie 
bez powodu panuje powszechne przekonanie, że prowadzone 
w naszym mieście rozgrywki należą do najlepszych nie tylko 
pod względem sportowym.

W piątkowy wieczór, 11 kwietnia br., podczas uro­
czystości zakończenia rywalizacji Halowej Ligi Piłki Nożnej w 
M osinie, Podczas uroczystości nagrodzenia uczestników  i 
zamknięcia rozgrywek Pani Burmistrz Zofia Springer w to­
w arzystw ie Przew odniczącego Rady G m iny Przem ysław a 
Pniewskiego i Dyrektora M osińskiego Ośrodka Kultury An­
drzeja Kasprzyka wręczyli w yróżnienia i puchary dla zw y­
cięzców. Statuetki dla najlepszych zawodników I i II Ligi ufun­
dował Zbigniew  Lisiecki. N iespełna w dw ie doby później 
otrzymaliśmy informację o kolejnym sukcesie piłkarzy m o­
sińskiej ligi- Podczas Halowych Mistrzostw W ielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej, reprezentujący M osinę zespół Dom 
Bud-u zajął drugie m iejsce, zdobyw ając tytuł w icem istrza 
Wielkopolski.

Ostatnim spor­
tow ym  akordem , p o ­
p rzedza jącym  z ak o ń ­
czenie rozgrywek, było 
p e łn e  em o c ji i s p o r­
tow ej ry w a liz a c ji na 
najwyższym poziomie, 
w spaniale w idow isko, 
które stworzyli zawod­
nicy zespołów  K.B.E.
K ram er Poznań i Fari 
P lus M osina  podczas 
meczu finałowego Pu­
charu L igi. W w ypeł­
n ionej po b rzeg i ha li 
sportowej przy Szkole 
Podstawowej Nr 1, oko­
ło 500 kibiców dopin­
gowało oba zespoły do 
walki. M ecz zakończył 
się rezultatem  rem iso­
wym 4 :4 .0  wyższości piłkarzy Fari Plus zadecydowały dopiero 
rzuty  karne. P iłkarze zespołu m osińskiego osiągnęli swój 
największy dotychczasowy sukces i zasłużenie otrzymali pu­
char i medale z rąk właścicieli firmy Dom Bud M osina Zyg­
munta Bartkowiaka i Tomasza Walasa.

Nagrody za tytuł m istrzowski rozgryw ek ligowych 
otrzym ał zespół A ltsajdera Poznań. K olejne lokaty zajęły 
drużyny z Mosiny. Odpowiednio drugie i trzecie miejsce przy- 
padlo zespołom Dom Bud-u i Ren Mac-u. W klasyfikacji Fair 
Play zwyciężyła drużyna Realu Puszczykowo. Awans do I Ligi 
w yw alczyły bardzo silne ekipy New Y orkera Poznań oraz 
K .B .E. K ram er Poznań. R yw alizacja w przyszło rocznych  
rozgrywkach zapowiada się jeszcze bardziej emocjonująco.

Rozdano liczne nagrody indywidualne. Janusz Skalski 
- zawodnik drużyny Pol Bulding/Kebab Mika M osina - po raz 
trzeci z rzędu zwyciężył w klasyfikacji na najlepszego Strzelca I 
Ligi. Najlepszym zawodnikiem rozgrywek ligowych uznano 
B artosza W aszkow iaka z zespołu A ltsajdera Poznań. Zw y­
cięstwa w najważniejszych klasyfikacjach II Ligi przypadły 
w udzia le  D ariuszow i W ojtasińsk iem u rep rezen tu jącem u 
K.B.E. Kramer, który w 20 meczach zdobył aż 40 bramek.

W śród w ielu w yróżnień w ym ienić trzeba nagrodę 
specjalną dla Przemysława Skalskiego za propagowanie roz­
grywek w prasie i intemecie.

W uroczystości, trwającej bez mała 5 godzin, uczest­
niczyli też najmłodsi adepci piłki nożnej; członkowie UKS M o­
sińska Jedynka. Chłopcy liczący nie więcej niż 9 lat rozegrali 
mecz z kolegami ze Szkoły Podstawowej w Krośnie. W przer­
wach pomiędzy oficjalnymi częściami uroczystości kibice mog­
li podziwiać występy grup tanecznych : Intrus z Puszczykowa 
oraz grupy ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w M osinie prow a­
dzonej przez Justynę Siwierską. Tradycyjnie oprawa muzyczna 
należała do Mosińskiej Orkiestry Harcerskiej.

Czwarta edycja rozgrywek Halowej Ligi Piłki Nożnej 
w Mosinie przeszła do historii. Należy mieć nadzieją, że w nas­
tępnym sezonie, korzystając z pomocy M osińskiego Ośrodka 
Kultury i przychylności władz samorządowych, Zarządowi Ligi 
uda się zorganizować kolejne, być może jeszcze ciekawsze roz­
grywki.

Marek Dudek
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Uchwała n r  VII/59/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 27 m arca 2003 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2003. 

§ 1 .

W uchwale n r IW34/02 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 
grudnia 2002 r. w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 
2003, wprowadza się następujące zmiany:

1. Dochody budżetu Gminy na 2003 rok
zwiększa się o kwotę 826.525,00 zł, tj do 30.056.660,00 zł 
kwoty:

z g o d n ie  z  z a łą c z n ik ie m  n r  1 d o  

u c h w a ły

w  t y m  z a d a n ia  z le c o n e  1 .4 9 2 .0 8 7 ,0 0  z ł

-  z g o d n ie  z  z a łą c z n ik ie m  n r  5 d o  u c h w a ły .

2. Wydatki budżetu Gminy na 2003 rok
zwiększa się o kwotę 1.086.860,00 zł, tj. 33.613.895,00 zł 
do kwoty:

z g o d n ie  z  z a łą c z n ik ie m  n r  2  d o  

u c h w a ły ,

a )  z a d a n ia  z le c o n e  1 .4 9 2 .0 8 7 ,0 0  z ł  

z g o d n ie  z  z a łą c z n ik ie m  n r  5 d o  

u c h w a ły ,

b )  u d z ie lo n e  d o ta c je  2 .8 2 7 .1 5 3 ,0 0  z ł  

z g o d n ie  z  z a łą c z n ik a m i n r  5  i  6  d o  

u c h w a ły ,

c )  w y d a t k i  b ie ż ą c e  i  m a ją tk o w e  

z g o d n ie  z  z a łą c z n ik ie m  n r  9  d o  

u c h w a ły .

3 . D e f i c y t  b u d ż e tu  G m in y  z o s ta n ie  p o k r y t y  p o ż y c z k a m i z
N a r o d o w e g o  F u n d u s z u  O c h r o n y  Ś r o d o w is k a  i  G o s p o d a r k i 

W o d n e j w  W a r s z a w ie  i  n a d w y ż k ą  z  la t  u b ie g ły c h

z g o d n ie  z  z a łą c z n ik ie m  n r  3 d o  u c h w a ły .

4 .  Z m ie n ia  s ię  p la n  w y d a tk ó w  i  d o ta c j i  in w e s t y c y jn y c h  z  
b u d ż e tu  G m in y  M o s in a  n a  r o k  2 0 0 3  -  z g o d n ie  z  z a łą c z n ik ie m  

n r  6  d o  u c h w a ły .

U z a s a d n i e n i e  
do uchwały Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 27 m arca 2003 r.
1. D ochody:
Dział 600 -  zwiększa się o kwotę 98.200,00 zł w związku z 
dotacją na utrzymanie dróg powiatowych.
Dział 750 -  zmniejsza się o kwotę 249.600,00 z ł , w tym:
• zwiększenie dotacji na zadania z zakresu administracji 

rządowej 600,00 zł,
• zwiększenie z tytułu dotacji celowej w kwocie 11.000,00 

zł, otrzymanej od Wojewody Wielkopolskiego, 
przeznaczonej na badania specjalistyczne dla potrzeb 
Państwowej Komisji Lekarskiej (Pobór)

• kwotę 260.000,00 zł, przenosi się do działu 756 -  są to 
opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych

Dział 756 -  zwiększa się o kwotę 669.660,00 zł - w tym:
• zmniejsza się udział w podatku dochodowym od osób 

fizycznych o kwotę 143.940,00 zł,
• zwiększa się podatek od nieruchomości:

-  osoby prawne 319.000,00 zł,
-  osoby fizyczne 240.000,00 zł,

• zmniejsza się podatek:
rolny o kwotę 4.600,00 zł, 
leśny o kwotę 800,00 zł.

• zwiększa się o kwotę 260.000,00 zł, - środki przeniesione 
z działu 750

Dział 758 -  zwiększa się o kwotę 3.253,00 zł, w tym: 
subwencja oświatowa 1.209,00 zł, 
subwencja ogólna 2.044,00 zł,

D ział 853 -  zwiększa się o kwotę 54.541,00 zł, w związku z 
otrzymanymi dotacjami na:

składki na ubezpieczenia zdrowotne 3.800,00 zł, 
dodatki mieszkaniowe 33.720,00 zł, 
zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 1.200,00 zł, 
dożywianie uczniów 15.821,00 zł,

D ział 900 -  zwiększa się o kwotę 250.471,00 zł, w tym:
dotacja na oświetlenie ulic 45.155,00 zł, 
wpływy z PWiK 205.316,00 zł,

Łącznie zwiększa się dochody o kwotę 826.525,00 zł,
1. Przychody i rozchody związane z finansowaniem 

niedoboru i rozdysponowaniem nadwyżki zmieniają się 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

2. W ydatki
D ział 600 -  zwiększa się o kwotę 100.500,00 zł, w tym:

dotacja na utrzymanie dróg powiatowych 
98.200,00 zł,
odszkodowania na rzecz osób fizycznych za 
uszkodzone samochody 2.300,00 zł,

Dział 700 -  dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących na 
inwestycje w kwocie 157.066,00 zł, z przeznaczeniem na 
wykup gruntów pod cmentarz w Czapurach oraz wykup 
gruntów w Dymaczewie Nowym.
D ział 750 -  zwiększa się o kwotę 335.400,00 zł,
z przeznaczeniem na:

diety radnych 50.000,00 zł, 
wynagrodzenia osobowe pracowników 
100.000,00 zł,
zakup wyposażenia komputerowego 50.000,00 zł, 
zakup komputerowego 125.000,00 zł, 
dotacja celowa (pobór) 11.000,00 zł, 
oraz zmniejsza się o kwotę 600,00 zł, z tytułu 
zmiany dotacji na zadania zlecone

D ział 853 -  zwiększa się o kwotę 54.541,00 zł, dotacje na:
składki na ubezpieczenia zdrowotne 3.800,00 zł, 
dodatki mieszkaniowe 33.720,00 zł, 
zasiłki rodzinne 1.200,00 zł,
dożywianie uczniów 15.821,00 zł,

Dział 900 -  zwiększa się o kwotę 595.155,00 zł, w tym: 
inwestycje 250.000,00 zł, 
dotacja dla Zakładu Usług Komunalnych w 
Mosinie 300.000,00 zł, 
dotacja na oświetlenie ulic 45.155,00 zł,

Dział 926 -  zwiększa się o kwotę 1.264,00 zł,
z przeznaczeniem na ubezpieczenie.
Łącznie wydatki zwiększa się o kwotę 1.086.860,00 zł,

*****

U chwała nr V II/60/03 R ady M iejskiej w  M osinie  

z dnia 27 m arca 2003 r.

w  sp raw ie  „M iejscow ego  p lanu  zagosp od arow an ia  
p rzestrzen n ego  teren u  zab u d ow y m ieszk an iow ej 

jed n orod zin n ej w  D ym aczew ie  N ow ym , ob ejm u jącego  
ob szar  d z ia łek  o n r ew id . 127/1 i 127/2” .



chwały ^ a d y  ‘Jfó iejskiej

U chwała nr V II/61/03 Rady M iejskiej w M osinie  
z dnia 27 m arca 2003 r.

w spraw ie „M iejscow ego planu zagospodarow ania  
przestrzennego terenu zabudow y m ieszkaniow ej w e wsi

Pecna, na obszarze działki o nr ew id. 152”.

U chw ała nr V II/62/03 R ady M iejskiej w  M osinie  
z dnia 27 m arca 2003 r.

w  spraw ie „M iejscow ego p lanu zagospodarow ania  
przestrzennego terenu

zabudow y m ieszkaniow ej jednorodzinnej we w si R ogalinek, 
obejm ującego obszar działek  o nr ew id. 61/2 i 61/3”.

U chw ała nr V II/63/03 R ady M iejskiej w  M osinie  
z dnia 27 m arca 2003 r.

o przystąpieniu  do sporządzenia m iejscow ego planu  
zagospodarow ania przestrzennego części m iasta M osina, 

obejm ującego obszar pom iędzy ulicą G ałczyńskiego, 
oznaczoną sym bolem  22 K  - Z0 i toram i kolejow ym i 

Poznań -  W rocław .

U chw ała nr V II/64/03 Rady M iejskiej w  M osinie  
z dnia 27 m arca 2003 r.

o przystąpieniu do sporządzenia zm iany m iejscow ego planu  
ogólnego zagospodarow ania przestrzennego G m iny  

M osina.

U chw ała nr V II/65/03 Rady M iejskiej w M osinie  
z dn ia  27 m arca 2003r. 

w spraw ie przyjęcia spraw ozdania z realizacji 
„G m innego Program u Profilaktyki i R ozw iązyw ania  

Problem ów  A lkoholow ych na rok 2002” .

*****
U chw ała nr V II/66/03 R ady M iejskiej w M osinie  

z dnia 27 m arca 2003 r.
w  spraw ie utw orzenia Z w iązku M iędzygm innego  

„C entrum  Z agospodarow ania O dpadów ” .
> H .

Gmina Mosina tworzy wraz z gminami: Brodnica, Czempiń, 
Dolsk, Grodzisk Wielkopolski, Kościan, Krzywiń, Luboń, 
Puszczykowo, Stęszew i Śmigiel oraz miastem Kościan 
Związek Międzygminny pod nazwą „Centrum 
Zagospodarowania Odpadów” z siedzibą w Czempiniu, zwany 
dalej „Związkiem”.

§ 2 .
Celem działania Związku jest wspólne wykonywanie zadań 
publicznych w zakresie tworzenia warunków niezbędnych do 
utrzymania czystości i porządku na terenach gmin tworzących 
Związek w dziedzinie gospodarki odpadami.

U chwała nr V II/67/03 R ady M iejskiej w M osinie  
z dnia 27 m arca 2003 r.

w spraw ie w skazania przedstaw iciela G m iny M osina jak o  
kandydata do R ady W ielkopolskiego Parku N arodow ego.

§1.
Kandydatem do Rady Wielkopolskiego Parku Narodowego, 

reprezentującym Gminę Mosina, jest Zofia Springer.

U chw ala nr V II/68/03 R ady M iejskiej w  M osinie  
z dnia 27 m arca 2003 r.

w  spraw ie w yznaczenia przedstaw iciela G m iny M osina do 
„Stow arzyszenia Sam orządów  Polskich W spółdziałających  

z Parkam i N arodow ym i” .

§ 1.
Przedstawicielem Gminy Mosina w „Stowarzyszeniu Sa­
morządów Polskich Współdziałających z Parkami Narodo­
wymi” jest Bogusław Baraniak.

U chw ała nr V II/69/03 R ady M iejskiej w  M osinie  
z dnia 27 m arca 2003 r.

w spraw ie w skazania przedstaw iciela G m iny M osina jako  
kandydata do R ady Parku Z espołu Parków  

K rajobrazow ych W ojew ództw a W ielkopolskiego.

§ I-
Kandydatem do Rady Parku Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego, reprezentującym Gminę Mo­
sina, jest Bogdan Robakowski.

U chw ała nr V II/70/03 R ady M iejskiej w  M osinie  
z dnia 27 m arca 2003 r.

w  spraw ie przyznania M edalu R zeczypospolitej M osińskiej. 
§ 1.

Na wniosek Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej 
przyznaje się Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej Bożenie 
Jakś, jako najwyższe wyróżnienie i uhonorowanie za utoż­
samianie, umiłowanie i rozsławianie Ziemi Mosińskiej.

U chw ała nr V II/71/03 R ady M iejskiej w  M osin ie  
z dnia 27 m arca 2003 r.

w  spraw ie przyznania M edalu R zeczypospolitej M osińskiej.
§ 1.

Na wniosek Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej 
przyznaje się Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej Roz­
strzelanym na Rynku w Mosinie, jako najwyższe wyróżnienie 
i uhonorowanie za utożsamianie, umiłowanie i rozsławianie 
Ziemi Mosińskiej.

U chw ała nr V II/72/03
Rady M iejskiej w  M osin ie z dnia 27 m arca 2003 r. 

w spraw ie przyznania M edalu R zeczypospolitej M osińskiej.

§ I-

Na wniosek Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej 
przyznaje się Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej Dorocie 
Lisek, jako najwyższe wyróżnienie i uhonorowanie za utożsa­
mianie, umiłowanie i rozsławianie Ziemi Mosińskiej.

*****************************************

Czytelników zainteresowanych pełną treścią Uchwał 
Rady Miejskiej informujemy, że są one do wglądu w 
Biurze Rady mieszczącym się w pokoju 17 Urzędu 
Miejskiego w Mosinie (telefon: 8132 251 w. 27) a także 
na gminnej stronie internetowej

www.mosina.pl
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Z A M A W IA N IE  R E K L A M

URZĄD MIEJSKI 
plac 20 Października 1 

62-050 MOSINA 
pok. 1

telefon 8132-355

Reklam y p rzy jm u jem y wyłącznie  
opracow ane gra ficzn ie  

na dyskietkach lu b  p ły ta ch  C D  
na jpóźn ie j do 12 dn ia  p rzed  miesiącem  

p u b lik a c ji w
MERKURIUSZU MOSIŃSKIM

OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 
3-pokojowe, na parterze na ul.Sowinieckiej w 
Mosinie, w pełni wyremontowane (eurokuchnia, 
płytki, wykładziny podłogowe, nowe drzwi, sufity 
podwieszane itp.); do zamieszkania.
Cena 78 000 (do uzgodnienia).
Tel. 8-132-813, kom. 0502 259 020

Sprzedam 
działki budowlane 

róg Żeromskiego i Gałczyńskiego 

tel. (089)527 71 49

B IU R O  R A C H U N K O W E  
62-05 M OSINA, ul. Podgórna 8 

tel. 8132-286; tel.kom. 0504 832878
OFERUJE SWOJE USŁUGI W ZAKRESIE:

- prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów
- prowadzenia ewidencji przychodów (ryczałt)
- prowadzenia ksiąg rachunkowych (pełna 
księgowość)

- sporządzania bilansów
- sprawy kadrowo-płacowe, pracownicze, ZUS
- księgowość w zakładach pracy chronionej

Biuro jest czynne
od poniedziałku do p iątku od 17°° -19°°

BIURO POSIADA LICENCJĘ 
MINISTERSTWA FINANSÓW 

NR 6799/97

AVON
ZOSTAŃ KONSULTANTKĄ- 

NOWE KORZYSTNE WARUNKI! 
NISKA OPŁATA W PISOW A

te l. 28-35-063  
tel.kom . 0 6 0 2 1 2 7  928

O S O B A  U P O W A Ż N IO N A  P R Z E Z  F IR M Ę  A V O N

USŁUGI WODNO­
KANALIZACYJNE

Stanisław Kornosz, tel. 8132-973; 602 613824

WYKONUJĘ PRZYŁĄCZA
- WODOCIĄGOWE I KANALIZACYJNE

- RUROCIĄGI ULICZNE 
- WSZELKIE WYKOPY ZIEMNE

CENY KONKURENCYJNE 
- z materiałów własnych lub klienta 

WYSTAWIANY FAKTURY VAT 
GWARANCJA - 36 miesięcy

Płatność do uzgodnienia
- możliwość zapłaty w Ratach 

Załatwiam GEODETĘ

> X B.B.Z.
ul. C habrowa 12 P uszczykow o

te l-fa x  819 35 35
pon.-pt. 8-16 sob. 8-12

w w w .b b z .b la c o m .p l  P C V  D R E W N O
14 6 5 D R Z W I  R O L E T Y  Ż A L U Z J E  

M A R K I Z Y  M O S K I T I E R Y  <
O G R O D Y  Z I M O W E

55ozr z VAT SZAFY W NĘKOW E  
OKNA WIELOKOMOROWE TAŃSZE Niż INNE

0  34

KOUDIJS
“Razem po lepsze wyniki" i »

PASZE
KONCENTRATY

PREMIKSY
D la : t rz o d y , d ro b iu ,  b y d ła , k o n i i in n y c h  z w ie rz ą t  
Preparaty mlekozastępcze, mieszanki mineralne 
Pasze dla prosiąt wcześnie odsądzanych z plazmą,
Tłuszcze paszowe, śruty poekstrakcyjne sojowa i rzepakowa .

Na życzenie klientów:
-  Zapewniamy kompleksowe i niezależne 

doradztwo żywieniowe
_ Recepturowanie mieszanek w oparciu o 

indywidualne uwarunkowania gospodarstwa
-  Realizujemy zamówienia nietypowe
-  Towar dostarczamy gratis 

wystawiamy faktury vat

Tel 8132-085
■CLU 0606 7512 21 ?

w s z y s t k o  c o  d o t y c z y

OKNA
w  j e d n y m  m i e j s c u

b iu ro  r a c h u n k o w e
Sasinowo, ul. Poznańska 13

Świad. Kwalifik.Min.Finansów 15229/99

•  E W ID E N C JA  VAT
•  E W ID E N C JA  R Y C ZA ŁTU
•  K S IĘ G I P R Z Y C H O D Ó W  

I R O Z C H O D Ó W
•  R O Z L IC Z E N IA  P O D A T K O W E
•  R O Z L IC Z E N IA  ZU S
•  K A D R Y  I P ŁA C E

C z y n n e  w  g o d z . 1 7 - 1 9  
te l .  8 9 3 8 - 3 7 7 ;  0 6 0 2  6 4 9 - 7 9 3

Piotr Wojnowski 
Szkółka Drzew i K rzew ów  

O zd ob n ych
P u szczyko w o  
ul. L ip o w a  10

(wjazd od ulicy Poznańskiej)

Telefony:
8 133 226, 0 602 805 672

Moim P.T. Klientom 
profesjonalnie projektuję i 

obsadzam ogrody

ZAKŁAD
INSTALACYJNO-GAZOWY

Jacek Filipiak
62-050 MOSINA, ul. Podgórna 8

Poleca swoje usługi »v zakresie:
- montaż wewnętrznych instalacji gazowych 

- montaż instalacji c.o.
-montaż instalacji wod.-kan.

- wkłady kominkowe 
- sprzedaż kotłów gazowych 

- sprzedaż grzejników, armatury 
i innych akcesoriów 

OFERUJEMY USŁUGI
W ZAKRESIE STARYCH I NOWYCH 

TECHNOLOGII

http://www.bbz.blacom.pl
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LU B O Ń , ul. C hem ików  2 
(przy Z akładach C hem icznych)

tel/fax 8131 912, 8102 965 
w w w .herm ann.pl

W  d u ż y m  w y b o r z e :

♦  p ły tk i  
/c e ra m ic z n e

iF.
c e ra m ik a  

3  s a n ita rn a
u
l

♦  c h e m ia  b u d o w la n a

IHUI1
I d a c h ó w k i

cegły k lin k ie ro w e

A t r a k c y j n e  c e n y !

Z A P R A S Z A M Y
poniedziałek - piątek 
sobota

8.00-18.00
8.00-14.00
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na 5% hermannI

Nowo otwarte
CENTRUM OGRODNICZE

„Z ielony Salonik”
położone na terenie działek pracow niczych 
na w yjeździe z M osiny w  kierunku Poznania

zaprasza na

PROMOCJE
rabatówki
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Tt/tów  telefony Kalendarz Merkuriusza - maj 2003

ALARMOWE
z telefonów alarmowych korzystamy 

w sytuacjach szczególnych, takich jak: 
nagle zagrożenie życia, pożary, kradzieże i 

rozboje

POGOTOWIE
RATUNKOWE 999
STRAŻ POŻARNA 998
POLICJA 997
POGOTOWIE
ENERGETYCZNE 991
POGOTOWIE
GAZOWE 992
POGOTOWIE
WETERYNARYJNE 983
BIURO NAPRAW  
TELEFONÓW 9393

INNE WAŻNE TELEFONY:
Komisariat Policji 
w Mosinie 8132444
Straż Miejska 8197855

Szpital w Puszczykowie
501 467311 

8636362
Jednostka
Ratowniczo-Gaśnicza
PSP w Mosinie 8132333
Posterunek
Energetyczny w Mosinie 8132742
Zakład Usług 
Komunalnych w Mosinie 8132321
STRAŻ LEŚNA: 
Nadleśnictwo 8788043
Babki 604 952002
Nadleśnictwo 8137791
Konstantynowo 601 738818

"MOSINK

w
URZĄD MIEJSKI w MOSINIE 

Plac 20 Października 1 
62-050 MOSINA  

Telefon: 8132 251; Fax: 8132 952 
Em ail: bu rm is trz@ m osina .w okiss .p l 

w w w .m osina .p l
URZĄD PRZYJMUJE INTERESANTÓW:

w poniedziałki od 900 d o 1 7 00
od wtorku do piątku od 700 d o 1 5 00
BURMISTRZ GMINY Zofia Springer 

przyjmuje mieszkańców Gminy 
w poniedziałki

_____ od godziny 10°° do 16°°_____
W  SO BO TY URZĄD M IEJSKI 

JE S T  N IEC ZYN N Y 

r
CZWARTEK

ŚWIĘTO PRACY

Anieli, Józefa

2
PIĄTEK Zygmunta, Anatola

3
SOBOTA

KONSTYTUCJI 3  MAJA

Marii

1 1 ". Uroczyste podniesienie F ltgl RP na PI. 20 Październiki
12" ■ Msza Swigta „Za Ojczyznę" w kościele pw. Sw.MIkolaja

4
NIEDZIELA Moniki, Floriana

5
PONIEDZIAŁEK Ireny. Waldemara

6
WTOREK Judyty, Jana

zbiórka odpadów wielkogabarytowych w Mosinie tod torów 
kolejowych do Osowej Góry ■ centnim miasta do kanału
Mosińskiego/

7
$RODA Benedykta, Ludmiły Posiedzenie Komisji Promocji Gminy RM

8
CZWARTEK

DZIEŃ ZWYCIĘSTWA

Stanisława, Marka

9
PIĄTEK Grzegorza. Karoliny

DNI RZECZYPOSPOLITEJ MOSIŃSKIEJ

Uroczysta Sesja Rady Miejskie/ w Mosinie

10
SOBOTA Antonina, Izydora

DNI RZECZYPOSPOLITEJ MOSIŃSKIEJ

Dzień Europejski

11
NIEDZIELA Filipa, Franciszka

16" RYNEK -KONCERT ZESPOŁU ARKA NOEGO"
Kościół św. Mikołaja EKUMENICZNA MSZA ŚW. ZA EUROPĘ

12
PONIEDZIAŁEK Pankracego, Dominika

13
WTOREK Serwacego, Roberta

14
Środa Bonifacego, Wiktora Posiedzenie Komisji Rewizyjnej RM

15
CZWARTEK Zofii, Nadziei

Wspólne posiedzenie Komisji: Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
Inwestyc/i i Rozwoju Gospodarczego, Promocji Gminy RM

16
PIĄTEK Andrzeja, Wieńczysława

Jubileusz lO.lecia Galerii Miejskiej w Mosinie

17
SOBOTA Weroniki, Wiktora

18
NIEDZIELA Aleksandry

19
PONIEDZIAŁEK Mikołaja, Piotra Posiedzenie Komisli Oświaty i Spraw Socjalnych RM

20
WTOREK Bazyleqo, Bernardyna Posiedzenie Komisji Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego RM

21
ŚRODA Tymoteusza, Wiktora

■
Posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa

22
CZWARTEK Heleny, Julii Posiedzenie Komisji Budżetu 1 Finansów RM

23
PIĄTEK Iwony, Emilii Posiedzenie Komisji Praworządności i Porządku Publicznego

24
SOBOTA Joanny, Zuzanny

25
NIEDZIELA Grzegorza, Urbana

26
PONIEDZIAŁEK

DZIEŃ MATKI

Pauliny, Filipa

27
WTOREK Juliusza, Izydora

28
ŚRODA Auqustyna, Wiktora

29
CZWARTEK Maqdaleny, Teodozji SESJA RADY MIEJSKIEJ w MOSINIE

30
PIĄTEK Feliksa, Ferdynanda

31
SOBOTA Anieli, Petroneli

36
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